
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 021–7/2018–2802/3–11
Дана: 20. децембар 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА новог САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о Програму уређивања грађевинског земљишта за 2019.

годину, са Образложењеми ЗакључкомГрадског већа ГрадаНовогСада број: 021-
7/2018–2802/3-11 од 20. децембра 2018. године, с молбом да се Предлог одлуке о
Програму уређивања грађевинског земљишта за 2019. годину, уврсти у дневни
ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да Скупштина донесе Одлуку у
предложеном тексту.



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада–пречишћен
текст („Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), поводом разматрања
Нацрта одлуке о Програму уређивања грађевинског земљишта за 2019.
годину, Градско веће Града Новог Сада на 206. седници одржаној
20.12. 2018. годинедоноси –

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог одлуке о Програму уређивања грађевинског
земљишта за 2019. годину.

||. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада,
доставља се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о
Програму уређивања грађевинског земљишта за 2019. годину и предлаже
Скупштини Града Новог Сада да донесе ову одлуку у предложеном тексту.

|||. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог
Сада и њених радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског
већа Града Новог Сада, а за повереника Дејан Мандић, в.д. начелника Градске
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

'ГдддоншвлникРЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА Вучевић
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 021–7/2018–2802/3–11
Дана: 20.12.2018.године
НОВИ САД



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКАУПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/1-О12–01/2О18–646
17. децембар 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКОВЕ'ћЕ
ГРАДА НОВОГСАДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о Програму
уређивања грађевинског земљишта за 2019. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о Програму
уређивања грађевинског земљишта за 2019. годину.

Градска управа за прописе нема примедби на „...да–· „· ._
_ог *~

. „шопинг у. ~ ·
' (“°„* Ад * ', “п
в°%°*&%°“м?дм" „



ПРЕДЛОГ

На основу члана 94. став 1. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС", бр. 72/09, 81/09-
испр., 64/1О–одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14 , 145/14 и
83/18), а у вези са Правилником о садржини, поступку и начину доношења програма уређивања грађевинског
земљишта („Службени гласник РС", број 27/15) и члана 24. тачка 6. Статута Града Новог Сада — пречишћен
текст („Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада, на седници од

децембра 2018. године, доноси

О Д Л У К У
О ПРОГРАМУ УРЕ'ЊИВАЊА ГРА'ћЕВИНСКОГЗЕМЊИШТА ЗА 2019. ГОДИНУ

Члан 1.

Овом одлуком утврђује се Програм уређивања грађевинског земљишта за 2019. годину (у даљем
тексту: Програм), који је саставни део ове одлуке.

Члан 2.

Програм обухвата: радове на припремању земљишта, радове на комуналном опремању земљишта,
као и трошкове реализације инвестиција и извршења судских одлука.

Члан 3.

За реализацију Програма планирају се средства у укупном износу од 4.92О.679.17З,00 динара, и то
према изворима прихода:

Средства из буџета Града Новог Сада (у даљем тексту: Буџет)

_; Приходи из буџета 1.647.42О.160,ОО динара
2. Трансфери од других нивоа власти 87.94О.322,ОО динара

Примања од продаје нефинансијске
имовине 950.ООО.000,ОО динара

Нераспоређени вишак прихода из
ранијих година 2.235.318.691,00 динара

УКУПНО: 4.920.679.173,ОО динара

Средства из става 1. овог члана распоређују се на:

| Радове на припремању земљишта 533.814.ООО,ОО динара
Радове на комуналном опремању
земљишта З.884.7О2.173,ОО динара

Ш Трошкове реализације инвестиција и 502.163.ООО,00извршења СУДСКИХ Одлука Динара

УКУПНО: 4.920.679.17З,00 динара



Градоначелник Града Новог Сада (у даљем тексту: Градоначелник), на предлог Градске управе за
грађевинско земљиште и инвестиције (у даљем тексту: Градска управа), утврдиће приоритете у извршавању
радова предвиђених у Програму.

Радови на уређивању грађевинскогземљишта, који нису обухваћени Програмом, могу се изводити под
условом да се обезбеде посебна средства за финансирање и да ти радови не утичу на извршење радова
утврђенихПрограмом.

У случају потребе може се приступити изради просторно урбанистичке документације, која није
предвиђена Програмом у делу | Радови на припремању земљишта, тачка 1. Планска документа и истражни
радови, подтачка 1.1 Просторно урбанистичка документација, у оквиру укупно предвиђених средстава
Програмом за ову намену, о чему одлучује Градско веће Града Новог Сада, на предлог Градске управе.

Члан 4.

У зонама где не постоји или је само незнатно изграђена комунална инфраструктура, а на којима су
претежно објекти изграђени без грађевинске дозволе, односно одобрења за изградњу, опремање грађевинског
земљишта реализује се на основу програма санације који ће се доносити за појединачнелокалитете.

Програм из става 1. овог члана доноси Скупштина Града Новог Сада, на предлог Градоначелника и

садржи:
– одређивање локалитета,
– дефинисањепотребних радова на изградњи комуналне инфраструктуре,
- одређивање укупне вредности тих радова и начина финансирања радова,
· одређивање рокова за изградњу комуналне инфраструктуре, и др.

Члан 5.

Градска управа задужена је за реализацију Програма.

Члан 6.

Градска управа подноси Скупштини Града Новог Сада годишњи извештај о реализацији Програма.

Градска управа дужна је да, на захтев Градоначелника, достави периодични извештај о реализацији
Програма.

Члан 7.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Новог
Сада", а примењиваће се од 1. јануара 2019. године.

ПРОГРАМ УРЕ'ЊИВАЊА ГРА'БЕВИНСКОГ ЗЕМЊИШТА ЗА 2019. ГОДИНУ

Програм уређивања грађевинског земљишта за 2019. годину (у даљем тексту: Програм), припремљен
је у складу са одредбама: Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС", бр. 72/09, 81/09 · испр,
64/10 Одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 –— Одлука УС, 50/13 – Одлука УС, 98/13 – Одлука УС, 132/14, 145/14 и

2



83/18), Правилника о садржини, поступку и начину доношења програма уређивања грађевинског земљишта
(„Службени гласник РС", број 27/15) и Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града
Новог Сада", број 43/08).

Програмом су обухваћени радови на уређивању грађевинског земљишта на територији Града Новог
Сада, и то: радови на припремању земљишта, радови на комуналном опремању земљишта, као и трошкови
реализације инвестиција и извршења судских одлука.

Полазну информациону основу за израду Програма представља Генерални план Града Новог Сада до
2021. године – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада", број 39/06) као стратешки плански
документ, а из кога проистичу планови генералне регулације, односно планови детаљне регулације, који
представљају планске основе Програма.

Програм је усклађен са стратешким правцима развоја и опцггим и специфичним циљевима,
дефинисаним у Стратегији одрживог развоја Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада", бр. 64/15
и 68/17). Као један од стратешких приоритета, дефинисан је урбани развој, а Програм је у служби остварења
општег циља – унапређење места и окружења у ком људи живе и раде, како би се побољшао квалитет живота
и очувала животна средина.

Полазну основу за израду Програма представљају потребе и захтеви становника Града Новог Сада,
као непосредних корисника инфраструктурних објеката, планиран прилив буџетских средстава, степен
реализације вишегодишњих инвестиција и израђеност урбанистичке и техничке документације.

Критеријуми на основу којих је извршен избор појединачнихрадова који су уврштени у Програм су:
- уговорене обавезе из претходне године;
– завршетак објеката чија је изградња у току;
- изградња нових објеката од општег значаја за Град Нови Сад, означених као калитални објекти и

објекти јавне намене;
- изградња објеката инфраструктуре који су неопходни за реализацију стамбене и друге изградње на
локацијама где су радови започети и на новим локацијама;
- изградња недостајућихобјеката комуналне инфраструктуре на подручјима месних заједница;
- законска и техничка потреба за израдом урбанистичке документације.

Садржину Програма чине:
- приказ појединачних локација са планираним радовима и врстама расхода и издатака, које су

обухваћене радовима на припремању земљишта, радовима на комуналном опремању земљишта
(радови на објектима комуналне и линијске инфраструктуре, објекти јавне намене, локације
намењене уређивању земљишта и локације које се уређују у оквиру месних заједница) и трошкови
реализације инвестиција;

- збирни прегледи радова на комуналном опремању земљишта, и то: 1. Преглед радова према
начину коришћења услуга за ове групе локација, који обухвата објекте индивидуалне комуналне
потрошње, објекте заједничке комуналне потрошње и специфичне објекте комуналне опреме, а
приказане у оквиру: капиталних објеката, опремања објеката јавне намене, површина јавне
намене, опремања грађевинскогземљишта и радова на територији месних заједница; 2. Преглед
радова према начину коришћења услуга разврстаних у објекте индивидуалне комуналне
потрошње, објекте заједничке комуналне потрошње и специфичне објекте комуналне опреме и 3.

Преглед радова према функционалном рангу одговарајућих делова комуналних система
обухваћених кроз магистралне објекте, примарне објекте и секундарне објекте.



Приказ предвиђених радова у виду Шематског графичког прегледа локација обухваћених Програмом
објављује се на званичној интернет страници Града Новог Сада.

Основни носилац организације извршења Програма је Градска управа. Носиоци појединих стручних
послова су: Јавно предузеће „Урбанизам“ Завод за урбанизам Нови Сад, Службе за катастар непокретности
Нови Сад, Регионални центар „ЕлектровојводинаНови Сад“ Огранак „ЕлектродистрибуцијаНови Сад“, Јавно
комунално предузеће „Новосадска топлана" Нови Сад, Завод за заштиту споменика културе Града Новог Сада,
надлежне градске управе и остали учесници у реализацији, изабрани у складу са законом. Градска управа
прикупља податке о извршењу Програма, обрађује их и припрема извештаје о извршењу Програма.

У случају промене обима или структуре средстава у буџету Града за финансирање Програма
приступиће се изради измена и допуне Програма, а његова садржина ће бити утврђена према критеријумима
за избор појединачних позиција Програма.

ПРОГРАМ УРЕ'ЊИВАЊА ГРАћЕВИНСКОГЗЕМЊИШТА ЗА 2019. ГОДИНУ

! РАДОВИ НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЊИШТА 533.814.000,00

300.814.ООООО

2ОО.000.000,00
ППАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ИСТРАЖНИ РАДОВИ

._х_х АС»)

1

1.1 ПРОСТОРНО-ПЛАНСКА И ДРУГАДОКУМЕНТАЦИЈА
1.2 СТУДИЈЕ, АНАЛИЗЕ И КАТАСТРИОБЈЕКАТА КОМУНАЛНЕ 53.51О.ООО,ОО

ИНФРАСТРУКТУРЕ
УРБАНИСТИЧКО–АРХИТЕКТОНСКИКОНКУРСИ 4.764.ООО,ОО
ИНЖЕЊЕРСКО–ТЕХНИЧКА ИСПИТИВАЊА ЗЕМЊИШТА И
АРХЕОЛОШКА ИСТРАЖИВАЊА

ПРИБАВЊАЊЕ ЗЕМЊИШТА
РЕШАВАЊЕ ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ ОДНОСА
АСАНАЦИОНИ РАДОВИ И РАШЧИШ'ћАВАЊЕ ЗЕМЊИШТА

РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМОПРЕМАЊУ ЗЕМЊИШТА

КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ
ЈАВНА ГАРАЖА У ШАФАРИКОВОЈ УЛИЦИ
ЈАВНА ГАРАЖА КОД БАНОВИНЕ
ПАРТЕРНО УРЕВЕЊЕ ДЕЛА ГРАДСКОГ ЈЕЗГРА
РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ
ЗАТВАРАЊЕ И РЕКУЛТИВАЦИЈА НЕСАНИТАРНЕ ДЕПОНИЈЕ
КАНАЛИЗАЦИЈАОТПАДНИХ ВОДА У СЛИВУУЛИЦЕ БАЈЕ ПИВЊАНИНА
ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ ЛОКАЛИТЕТА РТВ
ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА ПРЕЧИШТтАВАЊЕОТПАДНИХ ВОДА У БЕГЕЧУ
КАНАЛИЗАЦИЈАОТПАДНИХ ВОДА У ВЕТЕРНИКУ
КАНАЛИЗАЦИЈАОТПАДНИХ ВОДА У РУМЕНКИ
АТЛЕТСКАДВОРАНА И СТАДИОН СА ИНФРАСТРУКТУРОМ
ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ НАУЧНО-ТЕХНОЛОШКОГПАРКА
ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПАРК СЕВЕРНО ОД РАНЖИРНЕ СТАНИЦЕ

ОБЈЕКТИ ОД СТРАТЕШКОГ ЗНАЧАЈА ЗА РАЗВОЈ ГРАДА
МОСТОВИ
ПРОЈЕКАТ ИЗГРАДЊЕ ЖЕЖЕЊЕВОГ МОСТА ПРЕКО РЕКЕ ДУНАВ
У НОВОМ САДУ

ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ

ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ
ЈАВНЕ ПОВРШИНЕ
ЈАВНО И ДЕКОРАТИВНО ОСВЕТЊЕЊЕ

42.540.ООО,00Ш2ОО.ЗОО,ООО,ОО32.700.000,ОО

3.884.702.173,00

1.527.852.922 ОО

16.500.ООО,ОО
16.500.ООО,ОО
28.6ОО.ООО,ОО
13.2ОО.ООО,ОО
5.ООО.ООО,ОО

1ОО.ООО.ООО,ОО
131.600.000,ОО
126.467.ООО,ОО
197.716.ООО,ОО
109.2ОО.000,00
39.050.000,ОО

174.24О.ООО,00
150.696.000,ОО

312.518.322,ОО
62.22О.ООО,ОО
44.345.600,ОО

37.020.000,00

524.О75.945 00
28.6ОО.ООО,ОО
86.59О.ООО,ОО

4



3,3 МАЛЕ УРБАНЕ ЦЕЛИНЕ 127.5ОО.ООО,ОО
3.4 ПАРКОВИ И ТРГОВИ 5.280.000,ОО
3,5 ЕВРОПСКА ПРЕСТОНИЦА КУЛТУРЕ 276.105.945,ОО

& ОПРЕМАЊЕ ГРА'БЕВИНСКОГ ЗЕМЊИШТА 1.160.О18.206 00
4.1 ЛИНИЈСКО ОПРЕМАЊЕ 1.031.876.206,00
4,2 ОПРЕМАЊЕ ПОЈЕДИНАЧНИХ ЛОКАЛИТЕТА - УГОВОРЕНЕ ОБАВЕЗЕ 128.142.ООО,ОО

; РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИМЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 635.735.100 ОО

Ш ТРОШКОВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕИНВЕСТИЦИЈА И ИЗВРШЕЊА СУДСКИХОДЛУКА 502.163.000,00
_1_ ТРОШКОВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ИНВЕСТИЦИЈА 102.063.ООО 00
1 1 ТРОШКОВИ ПРИБАВЊАЊА, ОТУ'ЊЕЊАИ ДАВАЊА У ЗАКУП 40.525.ООО,00

ЗЕМЊИШТА
1.2. ПРАТЕ'НИТРОШКОВИ ИНВЕСТИЦИЈА 61.538.000,ОО

_2_ ПОСТУПАЊЕ ПО СУДСКИМ ОДЛУКАМА 4ОО.1ОО.ООО,ОО
2.1 ИЗВРШЕЊЕ СУДСКИХ ОДЛУКА 4ОО.1ОО.ООО,ОО

УКУПНО: 4.920.679.173,00

533.814.000,00РАДОВИ НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЊИШТА

ПЛАНСКАДОКУМЕНТАЦИЈА И ИСТРАЖНИ РАДОВИ 300.814.000,00|_;

1.1 ПРОСТОРНО—УРБАНИСТИЧКАДОКУМЕНТАЦИЈА 200.ООО.000,00

– Просторни план подручја посебне намене за комплекс пречистача отпадних вода на локалитету "Роков поток" у
Новом Саду (Одлука и концептуални оквир плана)

- Генерални урбанистички план Новог Сада – наставак рада
– План генералне регулације дела СЦ "Сајмиште", јужно од Улице Новосадскогсајма у Новом Саду
– План генералне регулације простора за део подручја Адица у Новом Саду
· План генералне регулацијеАлмашког краја у Новом Саду
— План генералне регулације моста преко Дунава у продужетку Булевара Европе у Новом Саду
– План генералне регулације Клиничког центра Војводине у Новом Саду
– План генералне регулације подручја новог градског центра између улица Војводе Бојовића, Димитрија

Аврамовића, Словачке, Валентина Водника и Јована Суботића у Новом Саду
– Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места Буковац (због промене ширине коридора

далековода 110 [()/)
– Измена и допуна Плана генералне регулацијеСремске Каменице са окружењем (због промене ширине коридора

далековода 110 Н! И др.)
- Измена и допуна Плана генералне регулације простора за мешовиту намену западно од Суботичког булевара и

северно од Булевара војводе Степе у Новом Саду (због промене ширине коридорадалековода 110 К)/)
- Измена и допуна Плана генералне регулације насељених места Лединци и Стари Лединци (због промене ширине

коридора далековода 110 КУ)
· Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места Футог (због промене ширине коридора

далековода 110 [()/)
- Измена и допуна Плана генералне регулације радне зоне у североисточном делу Града Новог Сада (због

промене ширине коридора далековода 110 КУ)
· Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места Ветерник (локалитет Улица ветернички брег и

др.
·

План
генералне регулације пијаце у Футогу са компатибилним наменама

— План генералне регулације простора између улица Мичуринове, Новосадскогсајма и Футошке у Новом Саду
Измене и допуне Плана генералне регулацијенасељених места Лединци и Стари Лединци (локалитет СПЦ на
потесу Клиса и др.)

- План детаљне регулације гробља на Ченеју
– План детаљне регулације простора за пословање и становање северно од Булевара војводе Степе у Новом Саду

План детаљне регулације дела подручја Алибеговца, југоисточно од државног пута |В–21 у Петроварадину



1.2

План детаљне регулације дела подручја Апибеговца југоисточно од пута на катастарској парцели број 4497 у
Петроварадину
План детаљне регулације дела подручја планираног за пословање секундарног и терцијарног сектора
североисточноод планиране обилазнице у Ветернику
План детаљне регулације простора за пословање на улазним правцима уз Улицу школску у Ветернику
План детаљне регулације блока између Темеринске,Кисачке и Доситејеве улице у Новом Саду
План детаљне регулације блокова између улица Новосадског сајма Мичуринове, Булевара краља Петра | и
Бранимираћесића у Новом Саду– ДЕС
План детаљне регулације радне зоне између канала и пруге Нови Сад – Сомбор у Футогу
План детаљне регулације дела блока музеја и Рибље пијаце у Новом Саду
План детаљне регулацијеАвијатичарског насеља и Детелинаре у Новом Саду
План детаљне регулације дела радне зоне "Север Ш" северно од инфраструктурногкоридора у Новом Саду
Измене и допуне Плана детаљне регулације блока правосудних органа у Новом Саду (у сврху формирања
грађевинскепарцеле за изградњу апелационог суда)
Урбанистички пројекат ватрогасног комплекса у Новом Саду
Урбанистички пројекат гараже код зграде Скупштине Војводине у Новом Саду
Анализа мреже школа и предшколских установа на подручју Града Новог Сада
Анализа могућих локација за изградњу станица за снабдевање горивом, на територији Града Новог Сада
Хидролошка студија водотока Дунава, са хидрографским подацима, за потребе израде Плана генералне
регулације приобаља у Новом Саду
Анализа саобраћаја за потребе израде Плана генералне регулације приобаља у Новом Саду
Списак парцела у оквиру грађевинских подручја насеља на територији Града Новог Сада, из 1992. године и у
оквиру грађевинскихподручја утврђенихважећим планским документима, по катастарскимопштинама
Стратешкекарте буке за део Града Новог Сада
Мерење нивоа подземних вода

СТУДИЈЕ, АНАЛИЗЕ И КАТАСТРИ ОБЈЕКАТА КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 53.510.000,00

Геодетске услуге за потребе рада Градске управе у Новом Саду (геодетска снимања, обележавања и израда
пројеката геодетскихобележавања
Приступ перманентним базним станицама за коришћење ГПС инструмента
Градски комунални ГИС, одржавање и развој
Контролна геомеханичка, асфалтна и бетонска испитивања на територији Града Новог Сада
и приградских насеља
Израда елабората за заштиту и утицај далековода на објекте
Приступ подацима катастра непокретности
Набавка просторнихподатака (други извори)
Израда техничког описа радова за изградњу и опремање водовода, канализације и атмосферске канализације са
анализом јединичнихцена ПО позицијама
Израда техничког описа радова 33 изградњуИ опремање јавног осветљења са анализом јединичнихцена ПО
позици амаИзрадаЈ техничког описа радова за саобраћајну сигнализацијуи опрему са анализом јединичних цена по
позицијама
(за изградњу и одржавање)
Израда студије адаптибилног управљања саобраћајем у Новом Саду
Трошкови израде урбанистичких и локацијских услова
Израда услова и мера заштите за потребе просторно-планскедокументације на територији Града Новог Сада
Трошкови израде парцелације и препарцелације

НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
Геодетске услуге за потребе рада Градске управе у Новом Саду (геодетска снимања, обележавања и израда
пројеката геодетскихобележавања
Приступ подацима катастра непокретности
Израда елабората за заштиту и утицај далековода на објекте
Контролна геомеханичка, асфалтна и бетонска испитивања на територији Града Новог Сада и приградских
насеља
Трошкови израде урбанистичких и локацијских услова



1,3 УРБАНИСТИЧКО-АРХИТЕКТОНСКИ КОНКУРСИ 4.764.000,00

АРХИТЕКТОНСКИКОНКУРС пословно– угоститељског објекта и пешачко— инфраструктурногмоста преко
Канала Т Новом Са
Конкурс, награде, израда каталога , закуп опреме и изложбеногпростора

1.4 ИНЖЕЊЕРСКО · ТЕХНИЧКА ИСПИТИВАЊА ЗЕМЊИШТАИ АРХЕОПОШКА 42.540.000,00
ИСТРАЖИВАЊА

– Археолошки радови на територијиГрада Новог Сада
– Геодетско снимање стубова и стабилизација допунске геодетске мреже за Мост слободе
– Пијезометарска и инклинометарскаопажања клизишта на десној обали Дунава у зони моста Слободе

Пијезометарска и инклинометарскаопажања клизишта у насељу Боцке
НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
- Археолошки радови на територијиГрада Новог Сада
– Геодетско снимање стубова Моста слободе
· Заштитна археолошка ископавања и истраживања на Тргу владике Николаја у Петроварадину

] - Пијезометарска и инклинометарскаопажања клизишта на десној обали Дунава у зони моста Слободе
'

– Пијезометарска и инклинометарскаопажања клизишта у насељу Боцке

2 ПРИБАВЊАЊЕ ЗЕМЊИШТА 233.000.000,00

2,1 РЕШАВАЊЕ ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ ОДНОСА 200.300.000,00

— Територија града Новог Сада
– Територија града Новог Сада ( споразуми)
– Територија града Новог Сада ( накнада штетете за грађевинске објекте и засаде)
– Улица Јанка Веселиновића— парцела 5354/4 К.О. Нови Сад |

- Улица Хероја Пинкија – парцела 7504/2 К.О. Нови Сад ||
- Улица Хоповска бр.4 – парцеле 1520/2 и 1522/2 К.О. Нови Сад ||
· Улица Лазе Костића бр. 14 – парцела 373/3 К.О. Нови Сад ||
– Улица Лазе Костића бр.18 —– парцела 371/4 К.О. Нови Сад ||
· Улица Лава Толстоја · парцела 1584/2 К.О. Нови Сад ||
- Улица Округићева – парцела 1686/2 К.О. Петроварадин
- Улица Др. Свете Касапиновића– парцела 6063/2 К.О. Нови Сад
· Улица Кисачка – парцела 4491/2 К.О. Нови Сад |

– Улица Кисачка – парцела 9792/8 и 9792/9 К.О. Нови Сад |

- Улица Војводе Шупљикца – парцела 8950/2 К.О. Нови Сад |

- Булевар ослобођења – парцела 1012/2 К.О. Нови Сад ||
— Улица Сомборска бб · парцеле 5789/З.5788/3,5787/3и 5786/3 К.О. Нови Сад ||
— Улица Сомборска бб – парцеле 5761/3 и 5762/3 К.О. Нови Сад ||
· Улица Орловића Павла 12—14 –парцеле 3815/1, 3815/3,3816/1 и 3816/3 К.О. Нови Сад |

· Блок Југовићево
· Блок уз улицу Бате Бркића (Блок омеђен Ул.Бате Бркића, Бул. Ј.Дучића, Ул.браће Дроњак, Ул.Стевана Христића и

Уп. партизанских база)
- Продужетак Булевара Јована Дучића
· Продужетак Улице Анђе Ранковић према ОШ "Милош Црњански"
— Руменка - Улица 'Борђа Сп. Радојичића
- Укрштање државног пута ||а реда бр.100 и државногпута ||а реда 102, чвор Ч РС 10011 Нови Сад (Темерин)
– Шафариковаулица — јавна гаража
– Улица Јосифа Руњанина
– Улица беле њиве
· Блок оивичен улицама краља Петра |, Мајевичка. Мичуринова
– Спортско културни туристички комплекс –Еђшег
— Улица Зорана Петровића
- Првомајска улица – пробијање излаза на Булевар патријарха Павла
· Нова улица - од Улице ПолгарАндрашадо школе
- Блок улица у насељу Адице
– Спортски центар Адице
- Улица Десанке Максимовић са припадајућим улицама у Новом Блоку у Адицама
– Расадник - Сомборска рампа



Улица "Борђа Крстића 30–36
Улица Кароља Селеша
Градско гробље
Улица Индустријска –војска
Сајмиште спортски центар
Сентандрејски пут (М-22/1) · од Велебитске до Змајевачког пута — дрУГа трака
Улица Отокара Кершованија
Колубарска улица са приступом из Ул. Аркадија Варађанина и Дечанске
Улица Баје Пивљанина
Улица Ивана Сенковића
Улица Краља Вукашина
Државни пут !В бр.12-М7 – режијска саобраћајница
Сентандрејски мост - на путу М–22/1 (преко КаналаДТД)
Угао Темеринске улице и пута Шајкашког одреда
Улица Карађорђева –проширење предшколскеустанове
Петроварадин– Ширине – улице Нова 2 и Нова 4
Транџамент– војска
Буковац —улица Буковачки до
Боцке – црпне станице и бунари
Сремска Каменица ·– Улица Костељникова
Сремска Каменица—– Улица нова
Сремска Каменица— Скојевска улица
Сремска Каменица · Улица Соње Маринковић
Ветерник – канализација отпадних вода
Ветерник ~ Улица Марка Сервијског

2.2 АСАНАЦИОНИ РАДОВИ И РАШЧИШ'ћАВАЊЕ ЗЕМЊИШТА 32.7ОО.ООО,ОО

— Рашчишћавање земљишта на локалитетима који се приводе намени (техничка документацијаи уклањање
објеката)

– Уклањањеобјеката на углу Фрушкогорске улице и Булевара цара Лазара ( бр.парцеле 3609/2) за потребе
изградње саобраћајних површина (техничка документација и уклањање саграђених објеката)

· Поступање по решењима инспекције (ограђивање и обезбеђивање објеката који су за рушење према решењима
Градске управе за инспекцијске послове Града Новог Сада)

– Трошкови искључења индивидуалнихприкључака на објектима на локалитетима који се приводе намени
- Измештање и заштита СН и НН водова и других инсталација на територији Града Новог Сада
НАСТАВАК РАДОВА
- Рашчишћавање земљишта на локалитетима који се приводе намени (техничка документација и уклањање

објеката)
- Уклањањеобјеката на углу Фрушкогорске улице и Булевара цара Лазара ( бр.парцеле 3609/2) за потребе

изградње саобраћајних површина (техничка документација и уклањање саграђених објеката)
- Поступање по решењима инспекције (ограђивање и обезбеђивање објеката који су за рушење према решењима

Градске управе за инспекцијске послове Града Новог Сада)
– Трошкови искључења индивидуалнихприкључака на објектима на локалитетима који се приводе намени

|| РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМОПРЕМАЊУ ЗЕМЊИШТА З.884.702.17З,00
1 КАПИТАЛНИОБЈЕКТИ 1.527.852.922,00

П 1 ЈАВНА ГАРАЖА У ШАФАРИКОВОЈ УЛИЦИ 16.500.000,00

ЈАВНА ГАРАЖА - УЛИЦАШАФАРИКОВА
- Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

П2 ЈАВНА ГАРАЖА КОД БАНОВИНЕ 16.500.000,00

ЈАВНА ГАРАЖА КОД БАНОВИНЕ
- Техничка документација
НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
· Техничка документација



П 3 ПАРТЕРНО УРЕћЕЊЕДЕПА ГРАДСКОГ ЈЕЗГРА

ГРАДСКО ЈЕЗГРО НОВОГ САДА
— Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

П 4 РЕГИОНАПНИ ЦЕНТАР ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ

РЕГИОНАПНИЦЕНТАР ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ
- Техничка документација

П 5 ЗАТВАРАЊЕИ РЕКУПТИВАЦИЈА НЕСАНИТАРНЕ ДЕПОНИЈЕ

ДЕПОНИЈА
- Техничка документација

П 6 КАНАПИЗАЦИЈА ОТПАД. ВОДА У СЛИВУ УЛИЦЕ Б.ПИВЊАНИНА

СЛИВ – БАЈЕ ПИВЊАНИНА
— Изградњаобјеката инфраструктуре

П 7 ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕЛОКАПИТЕТА РТВ

ЗГРАДА РАДИО ТЕЛЕВИЗИЈЕ ВОЈВОДИНЕ

– Техничка документација
– Изградњаобјеката инфраструктуре
НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација
· Изградњаобјеката инфраструктуре

П 8 ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА ПРЕЧИШ'ћАВАЊЕОТПАДНИХ ВОДА У БЕГЕЧУ

БЕГЕЧ — ПРЕЧИСТАЧ ОТПАДНИХ ВОДА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација
– Изградњаобјеката инфраструктуре

П 9 КАНАПИЗАЦИЈА ОТПАДНИХ ВОДА У ВЕТЕРНИКУ

ВЕТЕРНИК - КАНАЛИЗАЦИЈАОТПАДНИХВОДА

– Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
· Изградњаобјеката инфраструктуре

П 10 КАНАПИЗАЦИЈА ОТПАДНИХ ВОДА У РУМЕНКИ

РУМЕНКА - КАНАЛИЗАЦИЈАОТПАДНИХ ВОДА
- Изградњаобјеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

П 11 АТЛЕТСКА ДВОРАНА И СТАДИОН СА ИНФРАСТРУКТУРОМ

АТЛЕТСКАДВОРАНА И СТАДИОН
– Техничка документација
НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
· Техничка документација

28.600.000,00

13.200.000,00

5.000.000,00

1ОО.000.000,00

131.600.000,00

126.467.000,00

197.716.000,00

109.200.000,00

39.050.000,00



П 12 ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ НАУЧНО-ТЕХНОЛОШКОГ ПАРКА

НАУЧНО · ТЕХНОЛОШКИПАРК У КАМПУСУ
- Изградњаобјеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација
– Изградњаобјеката инфраструктуре

П 13 ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПАРК СЕВЕРНО ОД РАНЖИРНЕ СТАНИЦЕ

ПАРК СЕВЕРНО ОД РАНЖИРНЕ СТАНИЦЕ И УЛИЦЕ РАДОМИРА РАШЕ РАДУЈКОВА

– Изградњаобјеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
— Техничка документација
- Изградњаобјеката инфраструктуре

1.1 ОБЈЕКТИ ОД СТРАТЕШКОГ ЗНАЧАЈА ЗА РАЗВОЈ ГРАДА

БИЦИКЛИСТИЧКАСТАЗА НОВИ САД - БЕГЕЧ
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација
– Изградњаобјеката инфраструктуре

УЛИЦА ФУТОШКА И ФУТОШКИПУТ
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

РАСКРСНИЦА БУП. ЦАРА ЛАЗАРА И ФРУШКОГОРСКЕ УЛИЦЕ
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
— Техничка документација
· Изградњаобјеката инфраструктуре

СЕНТАНДРЕЈСКИ ПУТ - Од Велебитске улице до Змајевачког пута
– Изградњаобјеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

СЕНТАНДРЕЈСКИ ПУТ од Приморскеулице до Велебитске улице
– Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Изградњаобјеката инфраструктуре
– Изградњаобјеката инфраструктуре– Управа за капитална улагања АПВ

УЛИЦА 'БАКОНААВАКУМА — КАНАЛИЗАЦИЈА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Изградњаобјеката инфраструктуре

ПЕТРОВАРАДИН - СПОРТСКА ХАЛА ( УЛИЦА РАДЕ КОНЧАРА)
– Изградњаобјеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Изградњаобјеката инфраструктуре

ПЕТРОВАРАДИНСКА ТВРТЈАВА - ПОДГРА'БЕ
– Техничка документација
- Изградњаобјеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација
– Изградњаобјеката инфраструктуре

СРЕМСКА КАМЕНИЦА — БОЦКЕ
– Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација
– Изградњаобјеката инфраструктуре

174.240.000,00

150.696.000,00

З12.518.322,00



ЧЕНЕЈ - ПРЕЧИСТАЧ ОТПАДНИХ ВОДА
– Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО*„УГОВОРУ
– Техничка документација

КИСАЧ - АТМОСГФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ,
- Изградњаобјеката инфраструктуре

КИСАЧ – КАНАЛИЗАЦИЈАОТПАДНИХ ВОДА
НАСТАВАКРАДОВА ПО'УГОВОРУ
- Техничка документација

ДРЖАВНИ ПУТ ДРУГОГ РЕДА НА БРОЈ 111 НОВИ САД · РУМЕНКА

- Техничка документација
РУМЕНКА – ПРЕЧИСТАЧ ОТПАДНИХ ВОДА

– Техничка документација
СТЕПАНОВИ'БЕВО – КАНАЛИЗАЏИЈА ОТПАДНИХВОДА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Изградња објеката инфраструктуре

1.2 МОСТОВИ

НОВИ МОСТ ПРЕКО ДУНАВА – НАСТАВАКТРАСЕ БУЛ. ЕВРОПЕ
– Техничка документацИја
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

ТЕРИТОРИЈА ГРАДА НОВОГ САДА
– Изградњаобјеката инфраструктуре

СЕНТАНДРЕЈСКИ МОСТ – на путу М–22.1 (преко канала ДТД)
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација
- Изградњаобјеката инфраструктуре

1.3 ПРОЈЕКАТ ИЗГРАДЊЕЖЕЖЕЊЕВОГМОСТА ПРЕКО РЕКЕ ДУНАВ У
НОВОМ САДУ

НОВИДРУМСКО-ЖЕЛЕЗНИЧКИ МОСТ (ЖЕЖЕЊЕВ МОСТ)
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Технички пријем објекта
- Изградњаобјеката инфраструктуре

; ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ

ШКОЛСКА ДВОРИШТА И ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ — ПАРТЕРНО УРЕБЕЊЕ
- Техничка документација

ХРАМ СВЕТАТРИ ЈЕРАРХА (АЛМАШКИ ХРАМ)
– Изградњаобјеката инфраструктуре

ХРАМ У КРИЛОВОЈ
– Техничка документација

ХРАМ ПРЕНОСА МОШТИЈУ СВЕТОГ САВЕ (БИСТРИЦА)
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

62.22О.000,00

44.345.600,00

37.020.000,00



ОДЕЊЕЊЕСАОБРА'БАЈНЕ ПОЛИЦИЈЕ –ШАЈКАШКА УЛИЦА БР.31 И 34а
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

БЕГЕЧ – ХРАМ
– Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
· Техничка документација

ПРЕДШКОЛСКЕУСТАНОВЕ - ЈАВНО ОСВЕТЊЕЊЕ
- Техничка документација

ШКОЛСКА ДВОРИШТА – ЈАВНО ОСВЕТЊЕЊЕ
· Изградњаобјеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

ОСНОВНА ШКОЛА "ВАСА СТАЈИТт"
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

СПОРТСКИ ТЕРЕН — БУЛЕВАР ПАТРИЈАРХА ПАВЛА
– Техничка документација

БУДИСАВА- ОСНОВНА ШКОЛА "ИВО АНДРИТт"
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

_3_ ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ

3.1 ЈАВНЕ ПОВРШИНЕ

АРХИТЕКТОНСКЕ БАРИЈЕРЕ
· Уклањање архитектонских баријера
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Уклањање архитектонских баријера

ФРУШКОГОРСКИПОТОЦИ · УРЕ'БЕЊЕ
- Изградњаобјеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
· Изградњаобјеката инфраструктуре

САОБРАТтАЈНАСИГНАЛИЗАЦИЈА
– Набавка опреме
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Набавка софтвера

ВИЗУЕЛНЕ КОМУНИКАЦИЈЕ
– Набавка опреме

ПЕТРОВАРАДИНСКА ТВРТзАВА · БАСТИОН МАРИЈЕ ТЕРЕЗИЈЕ
· Изградњаобјеката инфраструктуре

3.2 ЈАВНО И ДЕКОРАТИВНО ОСВЕТЊЕЊЕ

ГРАДСКА КУТтА
– Техничка документација

ПРОЈЕКАТ РЕ–СОЛ-Е
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Изградњаобјеката инфраструктуре

СВЕЧАНО НОВОГОДИШЊЕ ОСВЕТЊЕЊЕ
- Набавка опреме

524.О75.945,00

28.600.000,00

86.590.000,00



ТЕРИТОРИЈА ГРАДА И ПРИГРАДСКА НАСЕЊА · ЈАВНО ОСВЕТЊЕЊЕ
· Техничка документација
– Изградњаобјеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација
- Изградњаобјеката инфраструктуре

ПЕТРОВАРАДИНСКА ТВР'БАВА
– Техничка документација

3.3 МАПЕ УРБАНЕ ЦЕПИНЕ 127.500.000,00

ДЕЧИЈА ИГРАЛИШТА
– Набавка опреме и подлоге
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
— Набавка опреме и подлоге

СПОРТСКИ И РЕКРЕАЦИОНИ ТЕРЕНИ
– Набавка и уградња опреме и подлоге
– Изградњаобјеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
— Набавка и уградња опреме и подлоге
· Изградњаобјеката инфраструктуре

УРБАНА ОПРЕМА
– Набавка опреме

3.4 ПАРКОВИ И ТРГОВИ 5.280.000,00

УНИВЕРЗИТЕТСКИ ПАРК
– Техничка документација

ПЕТРОВАРАПИН – ТРГ ВЛАДИКЕ НИКОЛАЈА
– Техничка документација

3.5 ЕВРОПСКА ПРЕСТОНИЦА КУЛТУРЕ 276.105.945,00

МАПЕ УРБАНЕ ЦЕПИНЕ - "46 УРБАНИХ ЏЕПОВА"
– Техничка документација
— Изградњаобјеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација
· Изградњаобјеката инфраструктуре

МАЛЕ УРБАНЕ ЦЕЛИНЕ НА ТЕРИТОРИЈИГРАДА
- Изградњаобјеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Изградњаобјеката инфраструктуре

ПРИГРАДСКА НАСЕЊА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
· Изградњаобјеката инфраструктуре

КИНЕСКА ЧЕТВРТ - БЛОК ОГРАНИЧЕН БУЛЕВАРОМДЕСПОТА СТЕФАНА, МОСТОМ СЛОБОДЕ.
- Изградњаобјеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Изградњаобјеката инфраструктуре

КУЛТУРНА СТАНИЦА "САЈЛОВО"
· Техничка документација

13



& ОПРЕМАЊЕ ГРА'ЊЕВИНСКОГ ЗЕМЊИШТА 1.160.018.206,00

4.1 ЛИНИЈСКО ОПРЕМАЊЕ 1.031.876.206,00
РАДНА ЗОНА "СЕВЕР 4"
– Техничка документација

БЛОКОВСКО УРЕТЈЊЕ
– Изградњаобјеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Изградња објеката инфраструктуре

ТЕРИТОРИЈА ГРАДА НОВОГ САДА – ПЕШАЧКЕ СТАЗЕ
- Техничка документација

ТЕРИТОРИЈА ГРАДА НОВОГ САДА – САОБРА'ћАЈНЕ ПОВРШИНЕ СА ПРАТЕ'НОМ ИНФРАСТРУКТУРОМ
· Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

УЛИЦА ЈОСИФА РУЊАНИНА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Изградња објеката инфраструктуре

БУЛЕВАР МИХАЈЛА ПУПИНАОД ЈЕВРЕЈСКЕДО УЛ. Ж.3РЕЊАНИНА И ТРГ НЕЗНАНОГ ЈУНАКА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

ПРОСТОР НА УГЛУ БУЛЕВАРА ОСЛОБО'БЕЊАИ БУЛЕВАРА ЦАРА ЛАЗАРА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
· Техничка документација
– Изградња објеката инфраструктуре

УЛИЦА ПОШТАНСКА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Изградња објеката инфраструктуре

УЛИЦА АЛМАШКА
- Техничка документација

УЛИЦА МАРКА МИЊАНОВА
· Техничка документација
– Изградња објеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

УЛИЦА ПАВЛА СТАМАТОВИ'ћА
- Техничка документација

БУЛЕВАР ОСЛОБОБЕЊА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

УЛИ А НИКОПЕ ТЕСЛЕ
· Техничка документација

БУЛЕВАР КРАЊА ПЕТРА ПРВОГ - РАСКРСНИЦА СА УЛИЦОМ ПАЈЕ МАРКОВИТ–тААДАМОВА
- Опремање светлосном сигнализацијом
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Опремање светлосном сигнализацијом

ДЕО УЛИЦЕ ЈОВАНА ХРАНИЛОВИТтА И БУЛЕВАРА ЈАШЕ ТОМИ'ћА
- Техничка документација
– Изградња објеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација



УЛИЦА СТЕВАНАДОРОЊСКОГ
- Техничка документација

КОМПЛЕКС НА ПАРЦЕЛИ БРОЈ 4512/1 У УЛ. КРАЊЕВИ'ћА МАРКА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Изградњаобјеката инфраструктуре

УЛИЦА ТОЛСТОЈЕВА - Од Пушкинове улице до Хоповске улице
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Изградњаобјеката инфраструктуре

УЛИЦА ДОЖА 'БЕР'БА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

УЛИЦА ЛАЗЕ НАНЧИТтА
- Техничка документација

УЛИЦА РУ'ЊЕРА БОШКОВИ'ћА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација
· Изградњаобјеката инфраструктуре

УЛИЦА ВОЈВОДЕ КНИ'БАНИНА
– Техничка документација

ОБЈЕКАТ БИО–СЕНС – ПРОДУЖЕТАК УЛИЦЕДР ЗОРАНА БИН'БИ'БА
- Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

БУЛЕВАР ЕВРОПЕ – РАСКРСНИЦА СА УЛИЦОМ ТЕОДОРА ПАВЛОВИТтА
– Опремање светлосном сигнализацијом
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
· Техничка документација
- Опремање светлосном сигнализацијом

УЛИЦА ЈЕРНЕЈАКОПИТАРА
- Техничка документација

БУЛЕВАР ПАТРИЈАРХА ПАВЛА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

БУЛЕВАР ПАТРИЈАРХА ПАВЛА ( у зони прикључака Регионалног центра за ванредне ситуације )
– Техничка документација

РАСКРСНИЦА ФУТОШКОГПУТА И СУБОТИЧКЕ УЛИЦЕ
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

ЛОКАЛИТЕТЈУЖНО ОД КАТчКЕ ПЕТЊЕ · ЗАПАДНО ОД ПУТА НОВИ САД - ЗРЕЊАНИН
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

МЕЛИОРАЦИОНИ КАНАЛ Т—800
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
· Техничка документација

НОВИ БЛОК У ШИЦАМА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

ПРОДУЖЕТАК БУЛЕВАРА ЈОВАНА ДУЧИ'ћА
- Изградњаобјеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

РАСАДНИК–СОМБОРСКА РАМПА
– Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ



· Техничка документација

УЛИЦА БАТЕ БРКИћА од Булевара Јована Дучића до Футошког пута
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација
- Изградња објеката инфраструктуре

РАСКРСНИЦА УЛИЦА РАДОМИРА РАШЕ РАДУЈКОВА И СТОЈАНА НОВАКОВИТчА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
· Техничка документација

БУЛЕВАР ВОЈВОДЕ СТЕПЕ– НОВИ БЛОК СТАНОВАЊА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

ЈУГОВИТчЕВО- СТАМБЕНИ БЛОК 1 И 2 ЗА ПРИПАДНИКЕСНАГА БЕЗБЕДНОСТИ
· Изградња објеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

ЈУГОВИТтЕВО · СТАМБЕНИ БЛОКОВИ 3.4 И 5 ЗА ПРИПАДНИКЕ СНАГА БЕЗБЕДНОСТИ
– Техничка документација

УЛИЦА ПРИВРЕДНИКОВА
- Техничка документација

ПОДРУЧЈЕ СЕВЕРНО ОД ПРИМОРСКЕ УЛИЦЕ "·
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

РАДНА ЗОНА "СЕВЕР 1"
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

УЛИЦА ОТОКАРА КЕРШОВАНИЈА
– Техничка документација

УЛИЦА ЈЕГРИЧКА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

УЛИЦА ОРАХОВА
· Техничка документација

УЛИЦА ПАЈЕ КРСТИ'БА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

ТЕМЕРИНСКИ ПУТ – РАСКРСНИЦЕ СА ДЕЧАНСКОМ УЛИЦОМ И УЛИЦОММАЈКЕ ЈУГОВИ'ћА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

ПУТ ШАЈКАШКОГ ОДРЕДА (од државног пута НБ реда бр.12 до заштитногпојаса аутопута !А реда
- Техничка документација

ПЕТРОВАРАДИН - РАСКРСНИЦА УЛИЦА ПРЕРАДОВИ'БЕВЕ И МАРИНАДРЖИТчА
– Изградња објеката инфраструктуре

ПЕТРОВАРАДИН — УЛИЦАТОМЕ МАРЕТИ'ћА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

ВЕТЕРНИК - СТАМБЕНИ ОБЈЕКАТ ЗА ИЗБЕГЛА ЛИЦА
– Изградња објеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
· Техничка документација
· Изградња објеката инфраструктуре

ФУТОГ – УЛИЦА ЦАРА ЛАЗАРА
– Техничка документација



ФУТОГ –СТАМБЕНИОБЈЕКАТ ЗА ИЗБЕГЛА ЛИЦА
– Техничка документација

ЧЕНЕЈ –ИНДУСТРИЈСКАУЛИЦА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Изградња објеката инфраструктуре
- Техничка документација

4.2 ОПРЕМАЊЕ ПОЈЕДИНАЧНИХ ПОКАПИТЕТА · УГОВОРЕНЕ ОБАВЕЗЕ

- Остале специјализоване услуге
— Техничка документација
– Изградњаобјеката инфраструктуре
НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
– Остале специјализоване услуге
· Техничка документација
- Изградњаобјеката инфраструктуре

_5_ РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА

5.00 ТЕРИТОРИЈАГРАДА НОВОГ САДА И ПРИГРАДСКИХ НАСЕЊА

ПОДРУЧЈЕ МЗ ЖИТНИ ТРГ – ЈАВНО ОСВЕТЊЕЊЕ
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

ПОДРУЧЈЕ МЗ ПОДБАРА – ЈАВНО ОСВЕТЊЕЊЕ
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

ПОДРУЧЈЕ МЗ ОМЛАДИНСКИ ПОКРЕТ - ЈАВНО ОСВЕТЊЕЊЕ
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

ПОДРУЧЈЕ МЗ САВА КОВАЧЕВИ'Б - ЈАВНО ОСВЕТЊЕЊЕ
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

ПОДРУЧЈЕ МЗ АДИЦЕ – ЈАВНО ОСВЕТЊЕЊЕ
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Изградња објеката инфраструктуре

ПОДРУЧЈЕ МЗ РУМЕНКА – ЈАВНО ОСВЕТЊЕЊЕ
— Техничка документација

ПОДРУЧЈЕ МЗ БУКОВАЦ - ЈАВНО ОСВЕТЊЕЊЕ
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

ПОДРУЧЈЕ МЗ КА'ћ – ЈАВНО ОСВЕТЊЕЊЕ
– Техничка документација

ПОДРУЧЈЕ МЗ ПЕТРОВАРАДИН – ЈАВНО ОСВЕТЊЕЊЕ
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Изградња објеката инфраструктуре

ПОДРУЧЈЕ МЗ БЕГЕЧ – ЈАВНО ОСВЕТЊЕЊЕ
– Техничка документација

ПОДРУЧЈЕ МЗ ПЕЈИТтЕВИ САЛАШИ – ЈАВНО ОСВЕТЊЕЊЕ
- Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

128.142.000,00

635.735.100,00



5.01 МЗ ЖИТНИ ТРГ

УЛИЦА БРАТтЕ ЈОВАНДИ'Б
- Техничка документација

УЛИЦА СВЕТОЈОВАНСКА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

5.02 МЗ СТАРИ ГРАД

УЛИЦА ГРОЗДЕ ГАИШИН
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

5,03 МЗ ПРВА ВОЈВО'БАНСКАБРИГАДА

УЛИЦА ЈЕВРЕЈСКА – РАСКРСНИЦА СА УЛИЦОМ ВАСЕ ПЕЛАГИ'БА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
— Техничка документација

5.04 МЗ СОЊАМАРИНКОВИ'ћ

УЛИЦА СОЊЕ МАРИНКОВИ'Б – БЛОК ИЗМЕ'ЊУ УЛИЦА ВОЈВОДЕ МИШИ'БАИ МАКСИМА ГОРКОГ
– Техничка документација

БЛОК ОГРАНИЧЕН УЛИЦАМАРАДНИЧКОМ. СТЕВАНА МУСИ'ћА, МАКСИМА ГОРКОГ
– Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

УЛИЦА МАКСИМА ГОРКОГ
– Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

5.06 МЗ БОШКО БУХА

БУЛЕВАР ДЕСПОТА СТЕФАНА · од Фоушкогорске до моста Слободе
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

БЛОКОВИ НА ЛИМАНУ 1

– Техничка документација

5.07 МЗ ЛИМАН 3

ПЕШАЧКИ ПРЕЛАЗ У УЛИЦИ НАРОДНОГ ФРОНТА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

5,09 МЗ ИВО АНДРИ'ћ

УЛИЦА БАЛЗАКОВАКОД ДОМА ЗДРАВЊА И БАНОВИТт СТРАХИЊЕ 12-14
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

5.10 МЗ ВЕРА ПАВПОВИ'ћ

БЛОК ИЗМЕБУ УЛ. ЛАСЛА ГАЛА И ВОЈВО'БАНСКЕ
— Техничка документација

УЛИЦА МИЛАНА СИМОВИ'ћА



– Техничка документација

5.11 МЗ 7. ЈУЛИ

БЛОК: УЛИЦА МИШЕ ДИМИТРИЈЕВИ'БА 4 И ДОЖА 'БЕР'БА 11
– Техничка документација

УЛИЦА БРАТтЕ КРКЛзУШ
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

УЛИЦА ТзОР'ЊА МАГАРАШЕВИ'БА
– Техничка документација

УЛИЦЕХОПОВСКА, КРИЛОВА И ЗОРАНА ПЕТРОВИТиА
— Техничка документација

5,13 МЗ БРАТСТВО – ТЕЛЕП

УЛИЦЕ 'ћИРИЛА И МЕТОДИЈА И ПЕТЕФИ ШАНДОРА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

УЛИЦЕ КИШ ЕРНЕА И ЈАСТРЕБАЧКА
· Техничка документација

5.14 МЗ НИКОЛАТЕСЛА - ТЕЛЕП

РАСКРСНИЦА УЛИЦА ГЕРИ КАРОЊА И 'БОРТзА МАГАРАШЕВИТтАСА БУЛ.ЕВРОПЕ
– Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

5.15 МЗ ГАВРИЛО ПРИНЦИП

БЛОК ОГРАНИЧЕН УЛИЦАМАБАТЕ БРКИБА. АН'ЊЕ РАНКОВИТт.СТЕВАНА ХРИСТИ'БА. БРАТтЕ
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
· Техничка документација

БПОКОГРАНИЧЕН1ФУТОШКИМПУТЕМ. БУЛ.КНЕЗА МИЛОША. БУЛ.С. ЈОВАНОВИ'БА И БУЛ.Ј.ДУЧИТ1А
· Изградња објеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ

- Изградњаобјеката инфраструктуре

УЛИЦА НОВА – ИЗМЕ'БУ ИВЕ ТзИПИКА И ФУТОШКОГПУТА (са паркингом)
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

5.16 МЗ БИСТРИЦА

БЛОКОВСКАПОВРШИНА ИЗМЕТЈУУЛИЦА КАТтЕ ДЕЈАНОВИ'Б И СЕЊАЧКИХ БУНА
– Техничка документација

УЛИЦА КАРОЊА СЕПЕША
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

УЛИЦА МИЛЕВЕ МАРИБ
- Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

5.17 МЗ АДИЦЕ

АДИЦЕ · ЦРПНА СТАНИЦА "ЖИЧКА"
— Изградњаобјеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ

19



- Техничка документација

АДИЦЕ – СЛИВ УЛИЦЕ МАРИЈЕ БУРСА'Б
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Изградња објеката инфраструктуре

АДИЦЕ - УЛИЦЕ ИБАРСКА И БЕГЕЧКА
· Изградња објеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

ПОДРУЧЈЕ МЗ АДИЦЕ · УЛИЦЕ – КАНАЛИЗАЦИЈА
- Техничка документација

РАСКРСНИЦА УЛИЦА НОВОСАДСКОГ ПУТА И СТЕВАНА СИН'БЕЛИ'ћА И РАСКРСНИЦА УЛИЦА
НОВОСАДСКОГ ПУТА И ШУМСКЕ
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

5.18 МЗ ЈУГОВИ'ћЕВО

УЛИЦА САЈЛОВО 32
– Изградња објеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

5.21 МЗ НАРОДНИ ХЕРОЈИ

БЛОК: БУЛЕВАР КРАЊА ПЕТРА !. БРАНИМИРА 'ћОСИТтА. МАЈЕВИЧКА И МИЧУРИНОВА
- Техничка документација

ПЕШАЧКИ ПРЕПАЗ ФУТОШКАБР.З4
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

РАСКРСНИЦА УЛИЦА НИКОЛЕ ТЕСЛЕ И ФУТОШКЕ
. НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
тј – Техничка документација

УЛИЦА НОВОСАДСКОГ САЈМА
· Изградња објеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

' 5.22 МЗ ОМЛАДИНСКИ ПОКРЕТ

БУЛЕВАР КРАЊА ПЕТРА ПРВОГ
%: · Техничка документација

НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
· Техничка документација

УЛИЦА ПАЈЕ МАРКОВИ'ћА АДАМОВА
· Техничка документација

УЛИЦА ОМЛАДИНСКОГПОКРЕТА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

5.23 МЗ САВА КОВАЧЕВИ'ћ

УГАО УЛИЦА ЗМАЈ ОГЊЕНА ВУКА И КРАЊЕВИ'ћА МАРКА · ЈАВНО ОСВЕТЊЕЊЕ
· Техничка документација

УЛИЦА КРАљЕВИ'БА МАРКА
- Техничка документација

20



5.25 МЗ ПОДБАРА

ПОДРУЧЈЕ МЗ ПОДБАРА - САОБРАТтАЈНЕ ПОВРШИНЕ
- Техничка документација
- Изградња објеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

РАСКРСНИЦА УЛИЦА ТЕМЕРИНСКЕ, ДОСИТЕЈЕВЕ И АЛМАШКЕ
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
· Техничка документација

5.26 МЗ СЛАНА БАРА

УЛИЦА ПРИМОРСКА
— Техничка документација

УЛИЦА ЗДРАВКА ЕРДЕВИКА
– Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

5.27 МЗ КЛИСА

ПОДРУЧЈЕ МЗ КЛИСА – КАНАЛИЗАЦИЈА ОТПАДНИХВОДА
- Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

УГАО ТЕМЕРИНСКОГ ПУТА И САВСКЕ УЛИЦЕ
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

5.28 МЗ ВИДОВДАНСКО НАСЕЊЕ

УЛИЦА ЕМАНУИЛА ЈАНКОВИ'БА
- Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

УЛИЦЕ ТЕМЕРИНСКА. ДР ЈОВАНА АНДРЕЈЕВИБАИ ЖИВОЈИНА 'БУЛУМА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

5.29 МЗ САПАЈКА

УГАО СЕНТАНДРЕЈСКОГ ПУТА И ПАРТИЗАНСКЕ УЛИЦЕ
- Техничка документација

УЛИЦА ДОСИТЕЈЕВА
– Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
· Техничка документација

5.30 МЗ ШАНГАЈ

ШАНГАЈ · УЛИЦА УН И Х/Ш

– Техничка документација

5.31 МЗ ПЕТРОВАРАДИН

ПЕТРОВАРАДИН - БУКОВАЧКИ ПУТ
- Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

21



· Изградња објеката инфраструктуре

ПЕТРОВАРАДИН · УЛИЦА БУКОВАЧКИДО
· Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

ПЕТРОВАРАДИН · ГРОБЊЕ НА ТРАНЏАМЕНТУ
· Техничка документација
- Изградња објеката инфраструктуре

ПЕТРОВАРАДИН - САДОВИ
· Техничка документација

ПЕТРОВАРАДИН – УЛИЦА КОСТЕ НАТзА
· Техничка документација

ПЕТРОВАРАДИН · УЛИЦА ШТРОСМАЈЕРОВА
· Техничка документација

ПЕТРОВАРАДИН · УЛИЦЕ КОСТЕ НАћА И А.ОСТРОВСКОГ
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

5.32 МЗ СРЕМСКА КАМЕНИЦА

СРЕМСКА КАМЕНИЦА · УЛИЦЕ ЖЕЛЕЗНИЧКА И МОШЕ ПИЈАДЕ
· Техничка документација

СРЕМСКА КАМЕНИЦА · КАМЕНИЧКИПУТ 21–25
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Изградња објеката инфраструктуре

СРЕМСКА КАМЕНИЦА – КРУЖНА РАСКРСНИЦА · УЛИЦА ПУТ ДОКТОРА ГОЛДМАНАИ др. (код
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
· Изградња објеката инфраструктуре

СРЕМСКА КАМЕНИЦА · МИШЕЛУКЗАПАДНО ОД САОБРА'БАЈНЕ ПЕТљЕ
· Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
· Техничка документација

СРЕМСКА КАМЕНИЦА · НОВОПЛАНИРАНА УЛИЦА (наспрам Улице ЈеленеЛозанић)
· Техничка документација

СРЕМСКА КАМЕНИЦА · ПАРКИРАЛИШТЕ КОД ИНСТИТУТА
- Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

СРЕМСКА КАМЕНИЦА · УЛИЦА КОСТЕЊНИКОВА
– Техничка документација

СРЕМСКА КАМЕНИЦА – УЛИЦАСОЊЕ МАРИНКОВИТт
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

СРЕМСКА КАМЕНИЦА – УЛИЦАСРЕМСКИХ ПАРТИЗАНА
· Техничка документација

СРЕМСКА КАМЕНИЦА · УЛИЦА ВОЈВОДЕ ПУТНИКА
Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

5.33 МЗ БУКОВАЦ

БУКОВАЦ-УЛИЦА ХЕРОЈАПИНКИЈА 49 И 51

22



- Техничка документација

5.34 МЗ ПЕДИНЦИ

ПЕДИНЦИ – РАСКРСНИЦА ДРЖАВНОГ ПУТА || РЕДА БР.1 19 И ЛОКАЛНОГ ПУТА
- Техничка документација

НАСЕЊЕ ВУЧКОВАЦ
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
· Техничка документација

5.36 МЗ КА'ћ

ТЕРИТОРИЈА МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ КАТч - АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
- Техничка документација

КА'Б - УЛИЦА НИКОЛЕ ТЕСЛЕ
– Техничка документација

КАТт –СТАРИ КА'БКИ ПУТ , ОД АУТО ПУТА Е–75 ДО СВЕТОСАВСКЕ УЛИЦЕ
– Техничка документација

5,37 МЗ БУДИСАВА

КРУЖНА РАСКРСНИЦА ДРЖАВНОГ ПУТА НА РЕДА И ШКОЛСКЕУЛИЦЕ
– Техничка документација

БУДИСАВА · УЛИЦА ПЕТРА ДРАПШИНА код кб.20
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

5.38 МЗ КОВИЊ

КОВИЊ · СЛИВОВИ УЛИЦА РИБАРСКА И ДУШКА ВИЦКОВА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
· Техничка документација

КОВИЊ - УЛИЦА ЈОВИЦЕ ПАВЛИЦЕ
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
· Изградња објеката инфраструктуре

5.39 МЗ РУМЕНКА

РУМЕНКА · ПЕШАЧКЕ СТАЗЕ И ТРОТОАРИ
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

РУМЕНКА · УЛИЦА БАЧКА И ДЕО УЛИЦЕ БРАНКА РАДИЧЕВИТтА
- Техничка документација

5.40 МЗ КИСАЧ

КИСАЧ - ПРОСТОР ОКО ОСНОВНЕ ШКОЛЕ "ЊУДЕВИТ ШТУР"
- Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

КИСАЧ — РАСКРСНИЦА УЛИЦАСЛОВАЧКЕ И ДР ЈАНКА ГОМБАРА
· Техничка документација

5.41 МЗ СТЕПАНОВИ'ћЕВО

СТЕПАНОВИТчЕВО– ЦЕНТРАЛНИ ТРГ
- Изградња објеката инфраструктуре

23



НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

СТЕПАНОВИ'БЕВО – УЛИЦЕ МИЛУНКЕ САВИТт И ВОЈВОДЕ ПУТНИКА
- Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

5,42 МЗ ВЕТЕРНИК

ВЕТЕРНИК · КАНАЛИЗАЦИЈАОТПАДНИХ ВОДА
– Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација
- Изградња објеката инфраструктуре

ВЕТЕРНИК – НОВА 1

— Техничка документација

ВЕТЕРНИК · РАСКРСНИЦА НОВОСАДСКОГ ПУТА И УЛИЦЕ СОЊЕ МАРИНКОВИ'Б
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

ВЕТЕРНИК - УЛИЦА КРАљА ПЕТРА ПРВОГ
– Техничка документација
– Изградња објеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

ВЕТЕРНИК – УЛИЦА МИЛИВОЈА ЖИВАНОВИ'ћА
- Изградња објеката инфраструктуре

ВЕТЕРНИК - УЛИЦА СЛОБОДАНА СЕЛЕНИ'ћА
– Техничка документација

ВЕТЕРНИК · УЛИЦЕ ЗУЗАНЕ ХАЛУПОВЕ. ВЕТЕРНИЧКИ БРЕГ, БОГДАНА ЧИПЛИТчА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Изградња објеката инфраструктуре

ВЕТЕРНИК- УЛИЦА СОМБОРСКА РАМПА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

5.43 МЗ ФУТОГ

ФУТОГ – ЦРПНА СТАНИЦА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

ФУТОГ – КАНАЛИЗАЦИЈАОТПАДНИХ ВОДА
- Техничка документација

ФУТОГ · НОВО (ЦЕНТРАЛНО) ГРОБЊЕ
· Техничка документација
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

ФУТОГ - РАСКРСНИЦА УЛИЦА ЦАРИЦЕ МИЛИЦЕ. ДУНАВСКЕ И ОМЛАДИНСКЕ
– Техничка документација

ФУТОГ - УЛИЦА ДУШАНА КОШУТИ'БА
– Техничка документација

ФУТОГ – УЛИЦА ПЕТРА МЕТтАВЕ
- Техничка документација

5.44 МЗ БЕГЕЧ

24



БЕГЕЧ – УЛИЦА ДОСИТЕЈА ОБРАДОВИ'ћА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
· Техничка документација

БЕГЕЧ - УЛИЦА ОСЛОБОТЈЕЊА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација

5.45 МЗ ЧЕНЕЈ

ЧЕНЕЈ · ПРОСТОР ИСПРЕД ПУ РАДОСНО ДЕТИЊСТВО
– Техничка документација

ЧЕНЕЈ – УЛИЦА МАРКА ПЕРИЧИНА
– Изградњаобјеката инфраструктуре

„33 ЧЕНЕЈ – УЛИЦА РАТАРСКА (од Партизанске улице до Улице Реље Савића)
– Изградња објеката инфраструктуре
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
- Изградња објеката инфраструктуре

ЧЕНЕЈ · УЛИЦА РЕЊЕ САВИћА
НАСТАВАКРАДОВА ПО УГОВОРУ
– Техничка документација

||| ТРОШКОВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕИНВЕСТИЦИЈА И ИЗВРШЕЊА СУДСКИХОДЛУКА 502.163.000,00
1 ТРОШКОВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕИНВЕСТИЦИЈА 102.063.000,00

1.1 ТРОШКОВИ ПРИБАВЊАЊА, ОТУ'ЊЕЊА И ДАВАЊАУ ЗАКУП ЗЕМЊИШТА 40.525.000,00
- Одржавање и трошкови станова за расељавањена разним локалитетима
– Административнетаксе
– Адвокатске услуге
- Камате
— Порез на промет апсолутних права
– Услуге вештачења
– Услуге јавних бележника
– Услуге стручног надзора

НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
– Одржавање и трошкови станова за расељавањена разним локалитетима
– Административнетаксе
- Услуге вештачења
· Услуге стручног надзора

1.2 ПРАТЕ'ћИ ТРОШКОВИ ИНВЕСТИЦИЈА 61.538.000,00

ПРОЈЕКАТ - РЕ–СОЛ–Е
НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ

· Услуге Праг експерта

ТРОШКОВИ ИНВЕСТИЦИЈА
- Трошкови утрошка електричне енергије на градилиштима
- Трошкови утрошка воде на градилиштима
— Сагласности, накнаде и пројектни услови
– Технички пријем објеката
– Услуге стручног надзора

Покрајинска ревизиона комисија
НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ

Трошкови утрошка електричне енергије на градилиштима
- Трошкови утрошка воде на градилиштима
· Сагласности, накнаде и пројектни услови
– Технички пријем објеката
· Услуге стручног надзора
– Покрајинска ревизиона комисија

25



ТРОШКОВИ ОГЛАШАВАЊА
· Трошкови огласа
- Трошкови штампања материјала
НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ

Трошкови огласа
- Трошкови штампања материјала

ЗАЈЕДНИЧКИ ТРОШКОВИ
- Премије и осигурања објеката инфраструктуре
– Порез на додату вредност
– Трошкови по решењима комисије за заштиту права у поступцима ЈН
НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
– Премије и осигурања објеката инфраструктуре

; ПОСТУПАЊЕ ПО СУДСКИМ ОДПУКАМА 400.100.000,00

2.1 ИЗВРШЕЊЕСУДСКИХ ОДЛУКА 400.100.000,00

— Остале накнаде штете
- Накнада за земљиште
- Накнада штете по споразумима о вансудском поравнању

Административнетаксе, судски трошкови и судске одлуке
НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
- Остале накнаде штете
- Накнада за земљиште
- Накнада штете по споразумима о вансудском поравнању
– Административне таксе, судски трошкови и судске одлуке

УКУПНО: 4.92О.679.173,00

ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМОПРЕМАЊУ ЗЕмљИШТА
1. Преглед радова према начину коришћења услуга за све групе локација

1 КАПИТАЛНИОБЈЕКТИ 1.527.852.922,00
ОБЈЕК'ГИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 542.448.ООО,ОО
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА · ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 20.5ОО.ООО,00
ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ · АТМОСФЕРСКА 15.6ОО.ООО,ОО
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА · ЈАВНА РАСВЕТА 48.171.467,00
САОБРА'ћАЈНЕ ПОВРШИНЕ 719.837.455,ОО
УРЕ'БЕЊЕСЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 125.696.ООО,ОО
СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 55.6ОО.ООО,ОО

_2_ ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 37.020.000,00
ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА – ЈАВНА РАСВЕТА 16.928.000,ОО
САОБРА'БАЈНЕ ПОВРШИНЕ 2.992.ООО,ОО
УРЕ'БЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 17.1ОО.ООО,ОО

; ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ 524.075.945,ОО
ОБЈЕКГИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА · ЈАВНА РАСВЕТА 66.59О.ООО,ОО
САОБРА'ћАЈНЕ ПОВРШИНЕ 225.380.ООО,ОО
УРЕ'ЊЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 232.105.945,ОО

26



њ

[01

ОПРЕМАЊЕ ГРА'БЕВИНСКОГ ЗЕМЊИШТА
ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА
СИСТЕМ КАНАПИЗАЦИЈЕ
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА – ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ
ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕПОТРОШЊЕ
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА – ЈАВНА РАСВЕТА
САОБРА'ћАЈНЕ ПОВРШИНЕ
УРЕ'БЕЊЕ СПОБОДНИХ ПОВРШИНА

РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХЗАЈЕДНИЦА
ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА
СИСТЕМ КАНАПИЗАЦИЈЕ
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ
ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
СИСТЕМ КАНАПИЗАЦИЈЕ – АТМОСФЕРСКА
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА
САОБРА'ћАЈНЕ ПОВРШИНЕ
УРЕ'БЕЊЕСПОБОДНИХ ПОВРШИНА

УКУПНО:

2. Преглед радова према начину коришћења услуга

1

Њ)

К»

ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕПОТРОШЊЕ
СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА
СИСТЕМ КАНАПИЗАЦИЈЕ
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА — ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ

ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕКОМУНАЛНЕПОТРОШЊЕ
СИСТЕМ КАНАПИЗАЦИЈЕ – АТМОСФЕРСКА
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА · ЈАВНА РАСВЕТА
САОБРА'ћАЈНЕ ПОВРШИНЕ
УРЕ'БЕЊЕСПОБОДНИХ ПОВРШИНА

СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕОПРЕМЕ

СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ

УКУПНО:

1.160.018.206,00

955.000,ОО
5.281.146,00

42.50О.ООО,00

4.338.800,00
1.039.039.260,ОО

67.904.ООО,00Ш4.238.ООО,ОО
257.О12.800,ОО

1.500.000,ОО

8.484.600,ОО
82.236.6ОО,ОО

281.493.1ОО,ОО
77О.ООО,ОО

З.884.702.173,00

874.434.946,00
5.193.ООО,ОО

804.741.946,ОО
64.500.ООО,ОО

2.954.667.227,00
24.084.6ОО,ОО

218.264.867,ОО
2.268.741.815,ОО
44З.575.945,ОО

55.600.000,00

55.6ОО.000,ОО

3.884.702.173,00

3. Преглед радова према функционалном рангу одговарајућих делова комуналних система

МАГИСТРАЛНИ ОБЈЕКТИ
СИСТЕМ КАНАПИЗАЦИЈЕ
СИСТЕМ КАНАПИЗАЦИЈЕ – АТМОСФЕРСКА
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА · ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ
САОБРА'ћАЈНЕ ПОВРШИНЕ
УРЕ'БЕЊЕ СПОБОДНИХ ПОВРШИНА
СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ

ПРИМАРНИ ОБЈЕКТИ
СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА
СИСТЕМ КАНАПИЗАЦИЈЕ
СИСТЕМ КАНАПИЗАЦИЈЕ · АТМОСФЕРСКА
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА – ЈАВНА РАСВЕТА
ЕЛЕКГРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА · ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ
САОБРА'ћАЈНЕ ПОВРШИНЕ

1.479.681.455,00
542.448.ООО,00
15.600.ООО,00
20.500,ООО,ОО

719.837.455,ОО
125.696„ООО,00
55.600.ООО,ОО

2.239.858.718,00
5.193.ООО,ОО

262.293.946,ОО
8.484.6ОО,ОО

201 .336.867,ОО
4.ООО.ООО,ОО

1.457.11О.360,ОО
27



УРЕ'ЊЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 300.779.945,00

СЕКУНДАРНИ ОБЈЕКТИ 165.162.000,00
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 16.928.ООО,ОО
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА – ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 4О.ООО.ООО,ОО

САОБРА'БАЈНЕ ПОВРШИНЕ 91.134.000,ОО
УРЕ'ЊЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 17.1ОО.ООО,ОО

УКУПНО: 3.884.702.17З,00

28



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Правни основ за доношење Одлуке о Програму уређивања грађевинскогземљишта за 2019.

годину садржан је у члану 94. став 1. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС", бр.
72/09, 81/09-испр, 64/10–одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 -одлука УС, 98/13 - одлука
УС, 132/14, 145/14 и 83/18), којим је прописано да се уређивање грађевинског земљишта обавља у
складу са важећим планским документом према средњорочним и годишњим програмима уређивања
које доноси јединица локалне самоуправе, уз старање о заштити, рационалном и одрживом
коришћењу земљишта и члану 24. тачка 6. Статута Града Новог Сада – пречишћентекст („Службени
лист Града Новог Сада", број 43/08), којим је прописано да Скупштина Града Новог Сада доноси
просторни план Града Новог Сада и урбанистичке планове и уређује коришћење грађевинског
земљишта.

Предлог Програма уређивања грађевинског земљишта за 2019. годину, припремљен је у
Градској управи за грађевинско земљиште и инвестиције, у складу са чланом 23а. Одлуке о градским
управама Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 52/08, 55/09,11/10, 39/10, 60/10,
69/13 и 70/16).

Програм је припремљен у складу са одредбама Правилника о садржини, поступку и начину
доношења програма уређивања грађевинскогземљишта („Службени гласник РС", број 27/15).

За реализацију Програма уређивања грађевинског земљишта за 2019. годину, планирано је
4.920.679.173,00 динара. Средства ће бити обезбеђена из буџета Града Новог Сада из следећих
извора прихода:

· Приходи из буџета – извор финансирања 01, износи 1.647.420.160,00 динара.

Приходи из буџета Града Новог Сада, којима се финансира Програм остварују се на основу Одлуке о
буџету Града Новог Сада за 2019. годину и Одлуке о градским управама Града Новог Сада
("Службени лист Града Новог Сада", бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13 и 70/16)

· Трансфери од других нивоа власти – извор финансирања 07, износе укупно
87.940.322,00 динара, а односе се на средства која су већ одобрена код покрајинских или
републичких институција у 2019. години:

– Управа за капитална улагања Аутономне покрајине Војводине, на основу Уговора о преносу
средстава од 28. фебруара 2018. године, обезбедила је део средстава за финансирање
пројекта изградње саобраћајних површина Сентандрејског пута у Новом Саду. Током 2018.
године, за обавезе по Уговору о изградњи утрошено је око 161.278.000,00 динара
покрајинских средстава, а у складу са динамиком реализације радова у 2019. години,
Покрајина ће пренети на рачун Града још 87.940.322,00 динара.

- Примања од продаје нефинансијске имовине – извор финансирања 09, износе укупно
950.000.000,00 динара, а потичу од накнаде за отуђење грађевинскогземљишта.

- Нераспоређени вишак прихода из ранијих година – извор финансирања 13 износи
укупно 2.235.318.691,00 динара, а односи се на средства из буџета која нису утрошена у 2018. години.

Предлог програма је усклађен са Стратегијом одрживог развоја Града Новог Сада
(„Службени лист Града Новог Сада", бр. 64/15 и 68/17), а полазну информационуоснову представља
Генерални план Града Новог Сада до 2021. године – пречишћен текст („Службени лист Града Новог
Сада", број 39/06).

Полазну основу за израду Програма представљају потребе и захтеви становника Града
Новог Сада, као непосредних корисника инфраструктурних објеката, планирани прилив буџетских
средстава, степен реализације вишегодишњих инвестиција и израђеност урбанистичке и техничке
документације. Критеријуми на основу којих је извршен избор појединачних радова који су уврштени у
Програм су:

– уговорене обавезе из ранијих година;
- завршетак објеката чија је изградња у току;



– изградња нових објеката од општег значаја за Град Нови Сад, означених као капитални
објекти и објекти јавне намене;

– изградња објеката инфраструктуре који су неопходни за реализацију стамбене и друге
изградње на локацијама где су радови започети и на новим локацијама;

– изградња недостајућих објеката комуналне инфраструктуре на подручјима месних
заједница;

– законска и техничка потреба за израдом урбанистичке документације.

Садржином и начином доношења Програма обезбеђено је да радови на уређивању
грађевинског земљишта у 2019. години буду усклађени са реалним потребама и могућностима
просторног развоја и изградње на територији Града Новог Сада, утврђеним кроз просторне и
урбанистичке планове и развојне програме.

Програм уређивања грађевинскогземљишта за 2019. годину садржи радове на припремању
земљишта, радове на комуналном опремању земљишта, као и Трошкове реализације инвестиција и
извршења судских одлука, који су обухваћени кроз девет основних целина, које у себи садрже групе
сродних радова.

За РАДОВЕ НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЊИШД у 2019. години планира се укупно
533.814.000,00 динара. Радови на припремању земљишта обухватају активности везане за израду
урбанистичкедокументације, израду студија и анализа, катастре објеката комуналне инфраструкгуре,
истражне радове, инжињерско-техничка испитивања, израду геодетских и геолошких подлога,
спровођење урбанистичко–архитекгонских конкурса, археолошке радове, радове на асанацији и
рашчишћавању земљишта и решавање имовинско-правниходноса.

Све активности на припремањуземљишта разврстане су у следеће целине:

1. ПЛАНСКА дОКУМЕНТАЦИЈА И ИСТРАЖНИ РАДОВИ, што обухвата:

- израду просторно–урбанистичке документације у износу од 200.000.000,00 динара за
2019. годину, чиме ће се финансирати израда 40 просторних и урбанистичких планова у сарадњи са
Јавним предузећем „Урбанизам“ Завод за урбанизам Нови Сад.

- Израду студија, анализа и катастара објеката комуналне инфраструктуре, у износу од
53.510.000,00 динара, за следеће намене: геодетске услуге, катастарске планове, подлоге и дрУГе
трошкове у поступку пред Републичким геодетским заводом, израду услова и мера заштите за
потребе пројектно планске документације, контролна геомеханичка, асфалтна и бетонска
истраживања, трошкове израде урбанистичких и локацијских услова, израду техничких описа радова
за изградњу саобраћајница, водовода, канализације, јавног осветљења са анализама јединичних
цена, истицање међа путних парцела, одржавање и развој Градског информационогсистема и др.

· Организацију и спровођење урбанистичко-архитектонских конкурса у износу од
4.764.000,00 динара. У 2019. години планира се спровођење урбанистичко-архитекгонскогконкурса за
пословно–угоститељскиобјекат и пешачко–инфраструкгурнимост преко канала ДТД у Новом Саду.
Планирана средства намењена су за награде, израду каталога, организацију изложбе, закуп простора
и пратеће опреме за изложбу радова.

– Инжењерско-техничка испитивања земљишта и археолошка истраживања у износу од
42.540.000,00 динара, чиме ће се финансирати археолошки радови и заштитна археолошка
ископавања и истраживања на територији Града, геодетска снимања стубова Моста слободе,
пијезометарска и инклинометарскаопажања клизишта на десној обали Дунава и у насељу Боцке и др.

2. ПРИБАВЊАЊЕ ЗЕМЊИШТА обухвата:

· планиране активности на решавању имовинско-правних односа у укупном износу од
200.300.000,00 динара за 2019. годину.

Из ових средстава финансигаће се прибављање земљишта на више локалитета: за јавну
гаражу у Шафариковој улици, за Сентандрејски мост на путу М–22.1 преко канала ДТД, за потребе
уређења улица: Кароља Селеша, Баје Пивљанина, Ивана Сенковића, Краља Вукашина, за режијску
саобраћајницу на Државном путу | Б бр.12–М7, за пробијање излаза Првомајске улице на Булевар

2



патријарха Павла, за Нову улицу - од Улице Полгар Андраша до школе, у Улици Десанке Максимовић
са припадајућимулицама у Новом блоку у Адицама, за преузимање 64 парцеле на потезу Расадник –
Сомборска рампа, за потребе уређење Улице 'Борђа Крстића и др.

Планира се и откуп земљишта које је у власништву Војске Србије у Индустријској улици,
затим реашавање имовинско правних односа у Сремској Каменици за Нову улицу и другим
локалитетима, а на територији Града и приградских насеља.

~ Радове на асанацији и рашчишћавањуземљишта, у износу од 32.700.000,00 динара. За
2019. годину планиране су активности на измештању водова и инсталација на територији Града
Новог Сада, израда потребне техничке документације и уклањање објеката на локалитетима који се
приводе намени, трошкови искључења индивидуалних прикључака на комуналну инфраструктуру
објекта на локалитетима који се приводе намени и др. У 2019. години планира се наставак радова на
уклањању објекта ради изградње раскрсницеФрушкогорске улице и Булевара цара Лазара.

РШОВИ НА КОМУНАЛНОМОПРЕМА_ЊУЗЕМЊИШТАодносе се на активности везане за
изградњу комуналних објеката и система водоснабдевања, канализационих система и атмосферске
канализације, саобраћајних површина, електро-енергетске мреже, уређење слободних површина и
специфичне објекте комуналне опреме. Појединачне локације и радови на комуналном опремању су
груписани према карактеристичнимнаменама земљишта, односно објеката за чије потребе се уређује
земљиште, у пет целина.

1. КАПИТАПНИОБЈЕКТИ

Ова целина обухвата инвестиције од општег значаја за Град Нови Сад, за које је у 2019.
години планирано 1.527.852.922,00 динара. У оквиру овог програма планира се реализација више
започетих капиталних пројекта.

ЈАВНА ГАРАЖА У ШАФАРИКОВОЈ

У циљу развоја Града, у складу са донетим урбанистичким плановима, потребно је решити
проблем паркирања у центру Новог Сада. Изградњом гараже на простору између улица: Владике
Платона, Жарка Зрењанина и Бановинског пролаза, уз изградњу гараже у Шафариковој улици,
смањиће се саобраћајна оптерећеност у центру Града, обезбедиће се додатна паркинг места, а
самим тим, смањити загађеност у овом делу града.

Јавна набавка услуга за израду Техничке документације јавне гараже у Шафариковој улици
започета је у 2018. години, а реализација уговора очекује се у 2019. години. Планирана средства за
овај пројекат у 2019. години износе 16.500.000,00 динара.

ЈАВНА ГАРАЖА КОД БАНОВИНЕ

У 2018. години обустављен је поступак јавне набавке за израду Техничке документације за
јавну гаражу код Бановине. Нови поступак биће покренут у 2019. години, када се планира и завршетак
израде и исходовање грађевинске дозволе. Планирана средства за 2019. годину износе 16.500.000,00
динара.

ПАРТЕРНО УРЕ'БЕЊЕДЕЛА ГРАДСКОГ ЈЕЗГРА

Током месеца маја 2018. године, успешно је спроведен Конкурс за уређење површина јавне
намене дела градскогјезгра у Новом Саду (Позоришни трг, Трг слободе, Улица Модене, Улица краља
Александра и др.). У току је поступак јавне набавке за израду Техничке документације уређења дела
градског језгра у Новом Сада, а у 2019. години, планирана средства износе 28.600.000,00 динара у
оквиру којих се планира завршетак израде Техничке документације и исходовање грађевинске
дозволе.

РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ

Узимајући у обзир величину Новог Сада, а у циљу развоја, у складу са донетим
урбанистичким плановима, указала се потреба за реализацијом пројекта регионалног центра за
ванредне ситуације, који ће осим ватрогасне, обухватити и друге службе. На комплексу Регионалног



центра планирају се специјализовани јавни објекти и уређене површине, намењене за пружање
услуга заштите и спасавања људи и материјалних добара од пожара, полава, експлозија, опасних
материја и других акцидентних ситуација и управљање ризицима. У 2018. години започет је поступак
јавне набавке за израду Техничке документације са планираним средствима од 13.200.000,00 динара,
а њен завршетак планиран је за 2019. годину.

ЗАТВАРАЊЕ И РЕКУЛТИВАЦИЈАНЕСАНИТАРНЕ ДЕПОНИЈЕ

У 2019. години планира се израда Техничке документације 1. фазе затварања и
рекултивације несанитарне депоније, а предвиђена средства износе 5.000.000,00 динара. Затварање,
санацију и рекултивацију постојећег сметлишта у оквиру Градске депоније, потребно је извршити у
циљу смањења загађењаживотне средине, као и побољшања амбијентапног окружења.

КАНАЛИЗАЦИЈАОТПАДНИХ ВОДА У СЛИВУ УЛИЦЕ БАЈЕ ПИВЊАНИНА

Део Града Новог Сада, који још нема канализациону мрежу је део Клисе и део Видовданског
насеља коме припада Слив Баје Пивљанина. Изграђеност индивидуалних објеката се сваког дана
повећава те се јавља потреба за трајним решењем одвођења отпадних вода. Изградњом
канализационе мреже спречава се загађење земљишта и подземних вода, које су на том локалитету
доста изражене, обзиром да је тај део насеља нижи, чиме се побољшавају услови живота грађана
који ту живе.

На основу завршене пројектно–техничке документације, у 2019. години приступиће се
извођењу прве фазе радова на изградњи канализационе мреже у поменутим деловима града, а
планирани издаци су 100.000.000,00 динара.

ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ ЛОКАЛИТЕТА РТВ

У току је изградња прве фазе објекта Радио-телевизије Војводина, који је од значаја за
Републику, Покрајину и Град. Сходно томе, као и у складу са Протоколом који је Град потписао са
РТВ–ом, потребно је инфраструктурно опремити комплекс око новог објекта и створити услове за
изградњу преосталих, пратећих садржаја, како би се РТВ-у створили неопходни услови за рад.
Опремање локалитета подразумева изградњу саобраћајних површина са саобраћајном
сигнализацијом, јавно осветљење, хидрантску мрежу, атмосферску канализацију, црпну станицу и
спољно уређење. Планирано је да се до краја 2018. године спроведе јавна набавка за радове на
инфраструктурном опремању локалитета, као и јавна набавка за израду Техничке документације
санације сутерена помоћног објекта, изградњу гараже за специјална возила и ограду око комплекса.
Планирана средства за овај пројекат у 2019. години износе 131 .600.000.00 динара.

ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА ПРЕЧИШ'ћАВАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА У БЕГЕЧУ

Канализационе мрежа у насељу Бегеч је изграђена у ранијем периоду, током 2013. и 2014.
године, али није функционална целина, јер не постоји постројење за прераду отпадних вода, које би
пречистило те воде. Изграђеност индивидуалних објеката се сваког дана повећава и јавља се
потреба за одвођењем све веће количине отпадних вода, те се планира изградња постројења за
пречишћавање отпадних вода (ППОВ), како би се спречило даље загађење земљишта и подземних
вода.

У 2018. години спроводи се јавна набавка за радове на изградњи ППОВ у насељу Бегеч и
исплатиће се средства у висини од 100.000.000,00 динара. За изградњу у 2019. години планира се
125.000.000,00 динара.

КАНАЛИЗАЦИЈАОТПАДНИХВОДА У ВЕТЕРНИКУ

Крајем 2018. године закључен је уговор за изградњу канализације отпадних вода на подручју
северно од Новосадског пута у Ветернику у дужини од 10.500 м и исплаћен је аванс у висини од
20.000.000.00 00 динара, а његова реализација планира се за 2019. годину. Планира се и израда
Техничке документације недостајуће канализације отпадних вода у улицама: Велебитска, Крајишка,
Абаџијска, Рузмаринова, љутице Богдана, Косовке девојке, Милића Барјактара, Ивана Сенковића,
Раде Кондића, Школској, Душана Трифуновића, Каринској, Милоша Обилића, Равногорској, Личкој и
Атару 19, да би се комплетирао потез северно од Новосадског пута. Планирана средства за 2019.
годину годину износе 197.716.000,00 динара.



КАНАЛИЗАЦИЈАОТПАДНИХ ВОДА У РУМЕНКИ

Радови на изградњи друге А фазе канализације отпадних вода у сливу Главне црпне
станице и Црпне станице ЦС1 у насељу Руменка су окончани. У 2019. години планира се изградња
канализације отпадних вода у сливу главне црпне станце (ГЦС) и црпне станице ЦС 1 са потисом –
друга Б фаза, као и изградња канализације у улицама Нова 9, Нова 10 и Нова 11. Планирани износ је
109.200.000,00 динара.

АТЛЕТСКАДВОРАНА И СТАДИОН СА ИНФРАСТРУКТУРОМ

У 2019. години планирана средства у висини од 39.050.000,00 динара намењена су
финансирању израде Техничке документације за изградњу атлетске дворане и стадиона, као и
Техничке документације за инфраструктурно опремање овог локалитета. Планирано је да се јавне
набавке за израду обе техничке документације спроведу до краја 2018. године. Реализација овог
пројекта обезбедиће савремен простор за атлетска такмичења и тренинге. На потезу северно од
Булевара војводе Степе планира се изградња атлетске дворане, стадиона, помоћних терена,
простора за загревање, дечијих стаза и игралишта, паркинга, колских и пешачких комуникација као и

терена за друге спортове као што су тенис, мали фудбал и др.

ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ НАУЧНО - ТЕХНОЛОШКОГ ПАРКА

Након изградње објекта Научно–технолошког парка, очекује се повећање обима саобраћаја у
овом делу Кампуса, тако да је потребно предвидети изградњу свих планом предвиђених садржаја у
регулацији саобраћајница. Да би се обезбедили сви предуслови за његово функционисање
предметни локалитет је потребно опремити неопходном инфраструктуром и изградити ободне
саобраћајнце којима се омогућава приступ комплексу.

За 2019. годину предвиђена су средства у висини од 174.240.000,00 динара, за завршетак
израде техничке документације и за изградњу саобраћајних површина са кружном раскрсницом и

пратећом инфраструкгуром за потребе комуналног опремања Научно - технолошкогпарка у Кампусу.

ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ПАРКСЕВЕРНООД РАНЖИРНЕ СТАНИЦЕ

У насељу Бистрица, у непосредној околини булевара Европе, налази се слободан
простор, северно од ранжирне станице и улице Радомира Раше РадУјкова.

Планирани парк је облика издуженог правоугаоног облика и заузима површину око 3,5
ћа. Категорисан по величини, планирани парк спада у групу мањих паркова, односно
класификован је као „парк суседства“. У непосредном окружењу налазе се вишепородични
стамбени објекги, предшколска установа, тениски терени, објекат приватне гимназије и

аутоперионица. За 2019. годину планирана су средства за 1. фазу инфраструктурног
опремања Парка у висини од 150.696.000,00 динара.

За инвестиције у објекте од стратешког значаја за развој Града у 2019. години, издвојиће
се 312.518.322,00 динара.

У оквиру ове групе Програма, планиран је наставак радова на изградњи Бициклистичке стазе
Нови Сад – Бегеч, иновацији Техничке документације и изградњи саобраћајних површина, водовода и

атмосферске канализације и јавног осветљења на Сентандрејском путу, завршетак радова на
инфраструктури у Подграђу Петроварадинске тврђаве, завршетак израде Техничке документације
појачаног одржавања пешачких и бициклистичких стаза Футошке улице и Футошког пута, Техничке
документације за изградњу кружне раскрснице са пратећом инфраструктуроми јавним осветљењем и

измештање и заштита ТС, СН и НН водова за изградњу кружне раскрснице Булевара цара Лазара и
Фрушкогорске улице, Техничке документације за ППОВ у насељу Ченеј и канализације отпадних вода
у насељу Кисач; затим, наставак радова на изградњи канализације отпадних вода у сливу Улице
ђакона Авакума у Новом Саду, изградњи јавног осветљења око спортске хале у Улици Раде Кончара у
Петроварадину, изградњи атмосферске канализације у насељу Кисач и канализације отпадних вода у
насељу Степановићево.

У 2019. години планирана је израда Техничке документације за санацију клизишта у насељу
Боцке и Техничка документација за изградњу саобраћајних површина и атмосферске канализацијеу

5



насељу Боцке, затим за изградњу јавног осветљењадржавног пута другог реда НА број 111 Нови Сад
– Руменка, као и за постројење за пречишћавање отпадних вода у Руменки, 2. фаза.

МОСТОВИ

За активности на мостовима у 2019. години планирана су средства у износу од
62.220.000,ОО динара.

У оквиру ове групе програма планиранА је израда Генералног пројекта са претходном
студијом оправданости новог моста преко Дунава - Булевар европе У деоница и радови на санацији и

одржавању мостова на територији Града Новог Сада. Такође је у плану и у 2019. години наставак
радова на изради техничке документације новог моста са пратећом инфраструктуром и јавним
осветљењем и рехабилитацији Сентандрејског моста, као и завршетак радова на изградњи
Жежељевог моста. Средства из буџета Града Новог Сада реализоваће се кроз Програм уређивања
грађевинског земљишта за 2019. годину, а трансферна средства Аутономне покрајине Војводине кроз
Програм за реализацију средстава Аутономне покрајине Војводине у вези са наставком радова на
изградњиЖежељевог моста преко реке Дунав у Новом Саду.

2. ОПРЕМАЊЕОБЈЕКАТАЈАВНЕ НАМЕНЕ

Ова целина обухвата опремање локација и изградњу инфраструктуре за објекте од ширег
јавног значаја – административне, верске, образовне, спортске и сличне намене. Укупно планирани
износ за 2019. годину је 37.020.000,00 динара. У оквиру тих средстава планира се израда Техничке
документације уређења школских дворишта и предшколских установа, израда Техничке
документације за изградњу јавног осветљења предшколских установа и школских дворишта, Основне
школе “Васа Стајић“ и Основне школе “Иво Андрић“ у Будисави и Техничке документације јавног
осветљења спортскогтерена на Булевару патријарха Павла у Новом Саду.

У 2019. години планира се израда Техничке документације партерног уређења порте
Алмашкогхрама, партерног уређења и јавног осветљења Храма у Криловој улици и наставак радова
на изради Техничке документације за партерно уређење Храма преноса моштију Светог Саве на
Бистрици и партерног уређења и јавног осветљењаХрама у Бегечу. Такође је планиран и завршетак
израде техничке документације реконструкције паркинга, прилазног пута и јавног осветљења у
околини зграде Одељења саобраћајне полиције у Шајкашкој улици бр.31 и 34а.

3. ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ

У 2019. години за уређење површина јавне намене планира се укупно 524.075.945,00
динара. Ова целина обухвата следеће групе сродних радова:

– За радове на јавним површинама у 2019. години издвојиће се 28.600.000,00 динара. Из
тих средстава финансираће се уклањање архитектонских баријера на територији Града, набавка и
монтажа елемената визуелних комуникација, набавка софтвера, материјала и опреме за потребе
одржавања светлосне сигнализације. Према пројекту санације и уређења фрушкогорских потока, а у
циљу ефикасније одбране од поплава и клизишта планира се изградња плочастих пропуста на
Каменарском потоку, као и наставак изградње моста на Новоселском потоку у Сремској Каменици.
Такође, планирана је и санација висеће осматрачнице и угаоних елемената припадајућег дела
Бастиона Марије Терезије на Петроварадинскојтврђави.

- За јавно и декоративно осветљење планирана су средства у висини од 86.590.000,00
динара. У 2019. години, из тих средстава, финансираће се изградња јавног осветљења са соларним
панелима на територији Града Новог Сада и приградских насеља у оквиру пројекта ВЕ–ЗОГ–Е,
Техничка документација декоративног осветљења Градске куће у Новом Саду и зидина и Сат куле на
Петроварадинској тврђави, и Техничка документација јавног осветљења и адаптације јавног
осветљења на територији Града и приградских насеља.

– За уређење малих урбаних целина планирана су средства у висини од 127.500.000,00
динара за 2019. годину. Планира се набавка опреме и подлоге за дечија игралишта, уређење
спортских и рекреационих терена и игралишта на територији Града, набавка и уградња опреме и

6



подлоге за теретане на отвореном, набавка и уградња урбаног мобилијара на територији Града -
опремање клупама и кантама за отпатке.

– За паркове и тргове у 2019. години планирана су средства у висини од 5.280.000,00 динара.
Намењена су за израду техничке документације за реконструкцију и уређење Универзитетскогпарка у
Новом Саду и техничке документације саобраћајних површина на Тргу владике Николаја у
Петроварадину.

– Средства планирана за реализацију пројекта Европска престоница културе – Опремање
јавних површина износе 276.105.945,00 динара за 2019. годину. У оквиру овог пројекта, кроз
Програм уређивања грађевинског земљишта за 2019. годину, реализвоваће се активности на
уређењу 46 локација малих урбаних џепова. Предвиђена средства намењена су за израду Техничке
документације за реализацију пројекга "46 урбаних џепова" на микролокацијама на територији
Детелинара, Телепа, Сателита, Салајке, Омладинског покрета, Старих Лединца, Бегеча, Буковца,
Кисача и Ковиља. Активности на опремању јавних површина ових микролокација планиране су за
2019. годину. Овом целином обухваћено је и уређење малих урбаних целина на територији Града,
затим 1. Фаза партерног уређења приградских насеља, и то: Будисаве, Ковиља и Степановићева.
Планиран је и завршетак 1. фазе и почетак радова у оквиру 2. фазе на уређењу јавних површина
Кинеске четврти са пратећом инфраструкгуром и јавним осветљењем. Такође у плану је и израда
техничкедокументације за уређење партера око културнестанице “Сајлово" и "Слана бара“.

4. ОПРЕМАЊЕГРА'БЕВИНСКОГ ЗЕМЊИШТА

На основу обрачуна доприноса за грађевинско земљиште, стварају се обавезе на
комуналном опремању локалитета. У 2019. години за опремање грађевинског земљишта планира се
1.160.018.206,00 динара. Ова целина обухвата две групе сродних радова.

Уколико је у оквиру једне улице завршена изградња или реконструкција објекга, приступа се
изградњи или реконструкцији инфраструкгурног система, неопходног за функционисање нових
објеката. Ове акгивности сврстане су у Линијско опремање, а за њих је планиран износ од
1.031 .876.206,00 динара.

У 2019. години очекује се израда техничке документације насипања терена на локалитету
Север 4 за потребе изградње производног објекта. Планирано је уређење блоковских површина са
пратећом инфраструкгуром на територији Града Новог Сада. У плану је израда техничке
документације пешачкихстаза и саобраћајних површина са пратећом инфраструкгуромна територији
Града.

Програмом за 2019. годину предвиђени су радови на изградњи саобраћајних површина са
пратећом инфраструкгуром у следећим улицама: Јосифа Руњанина, Поштанска, део Улице Јована
Храниловића у Булевара Јаше Томића, Толстојева (од Пушкинове до Хоповске улице), Руђера
Бошковића, продужетак Булевара Јована Дучића и на локалитету Југовићево за потребе опремања
стамбеног блока 1 и 2 за припаднике снага безбедности, Бате Бркића (од Булевара Јована Дучића до
Футошког пута), Улици Марка Миљанова и Новопланираној улици у Индустријској зони у Ченеју,
затим, техничка документација изградње саобраћајних површина и семафора на углу Булевара
краља Петра | и Улице Паје Марковића Адамова и на Петроварадину на раскрсници улица:
Прерадовићева и Марина Држића, техничка документација изградње водовода и канализационе
мреже за прикључење стамбеног комплекса у Улици Краљевића Марка, и изградње семафора на
раскрсници Булевара европе и Улице Теодора Павловића у Новом Саду. Планира се и изградња
инфраструкгуре, јавног осветљења, опремање локације и уређење Улице Нове у Ветернику за
стамбени објекат за збрињавање избеглихлица.

У 2019. години планира се израда техничке документације пешачких и бициклистичких стаза
на делу Булевара Михајла Пупина (од Јеврејске улице до Улице Жарка Зрењанина и Трг незнаног
јунака), техничке документације саобраћајних површина са пратећом инфраструкгуром у улицама:
Алмашкој, Булевару Ослобођења (од Футошке улице до Железничке станице), Николе Тесле,
Стевана Дороњског, Дожа 'Берђа, Лазе Нанчића, војводе Книћанина, Јернеја Копитара,
Привредниковој, Отокара Кершованија, Ораховој, затим, опремање објекта БИО–СЕНС у продужетку
Улице др Зорана 'Бинђића, расадника на Сомборској рампи, новог блока становања на Булевару
војводе Степе, стамбених блокова 3, 4 и 5 за припаднике снага безбедности на локалитету
Југовићево и Улице Томе Маретића у Петроварадину. Планирана је и израда техничке документације

7



саобраћајних површина и јавног осветљења на локалитету јужно од Каћке петље — западно од пута
Нови Сад – Зрењанин.

Програмом је предвиђена и израда техничке документације саобраћајних површина и
семафора на раскрсницама Булевара патријарха Павла, Илирске и Сентелеки Корнела, Булевара
патријарха Павла и Илариона и у зони прикључака Регионалног центра за ванредне ситуације, затим
раскрсници Футошког пута и Суботичке улице и раскрсници улица Радомира Раше Радујкова и
Стојана Новаковића, као и техничке документације семафора раскрсница Темеринског пута са
Дечанском улицом и Темеринскогпута са Улицом мајке Југовића.

Планом за 2019. годину предвиђена је израда техничке документације јавног осветљења
Улице Павла Стаматовића и у делу улице северно од Приморске, затим, техничка документација
саобраћајних површина са пратећом инфраструктуром и јавним осветљењем дуж Улице пут
шајкашког одреда.

У 2019. години планирана је и израда следећих техничких документација и то:
мелиорационог канала Т–800, за изградњу водовода и канализације у новом блоку у Адицама, за
изградњу индустријске саобраћајнице са инфраструктуром у Радној зони Север 1, за изградњу
саобраћајних површина и атмосферске канализације у продужетку Јегричке улице, затим,
саобраћајних површина, водовода, канализације и јавног осветљења за стамбени објекат за избегла
лиц у Футогу и иновација техничке документацијесаобраћајних површинаУлице Паје Крстића.

Планирана средства за Опремање појединачних локалитета у 2019. години износе
128.142.000,00 динара. Из сачињених обрачуна доприноса за грађевинско земљиште, настаје обавеза
да се за појединачне објекте, обезбеде услови за прикључење на комуналну инфраструктуру и
омогући индивидуална комунална потрошња. То подразумева израду техничке документације и
изградњу саобраћајних површина, водовода, канализације, као и објеката нисконапонске мреже и
топловода.

5. РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИМЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА

За радове који нису обухваћени претходним целинама, а од превасходног су значаја за
територије појединих месних заједница, предвиђена су средства од 635.735.100,00 динара.
Потребно је истаћи да се водило рачуна да средства буду распоређена у складу са стварним
потребама локалног становништва, подједнако на територији Града и приградских насеља, као и о
могућности реализације планираних радова. У 2019. години плански акценат је дат завршетку већ
уговорених радова и реализацији радова за које постоји техничка документација. Са друге стране,
планира се израда техничке документације недостајуће инфраструктуре у великом броју месних
заједница, на основу које ће се, у будућем периоду, она изградити.

У 2019. години, планира се израда техничке документације јавног осветљења на подручју
месних заједница и приградских насеља: Житни трг, Подбара, Омладински покрет, Сава Ковачевић,
Адице, Руменка, Буковац, Каћ, Петроварадин, Бегеч и Пејићеви салаши.

На територији месних заједница међу планираним радовима, по вредности и намени у 2019,
години издваја се изградња јавног осветљења у насељу Адице, на подручју МЗ Петроварадин, затим
блока ограниченог улицама: Футошки пут, Булевар кнеза Милоша, Булевар Слободана Јовановића и
Булеваром Јована Дучића, те у Улици Сајлово 32 у Новом Саду, Буковачког пута у Петроварадину,
кружне раскрснице у Сремској Каменици, окретнице у Улици Јовице Павлице у Ковиљу, у Улици
миливоја Живановића у Ветернику и јавног и декоративног осветљења централног трга са
споменичким комплексом у Степановићеву. У плану је и изградња саобраћајних површина и

семафора на раскрсници улица Новосадског сајма и Мичуринове и Новосадског сајма и и Боре
Продановића, изградња саобраћајних површина на Подбари – |А фаза, изградња кружне раскрснице
улица: Пут докгора Голдмана, Моше Пијаде и Бранислава Букорова у Сремској Камениц, Планирана
је и изградња водовода и канализације отпадних вода у неколико улица у Ветернику, затим
секундарне канализационе мреже у Улици Марка Перичина и канализације у Ратарској улици у
Ченеју. Планом је обућваћен и наставак радова на изградњи саобраћајних површина са пратећом
инфраструктуром Ратарске улице у Ченеју.



На територији месне заједнице Адице, планирана је изградња ЦС Жичка, изградња
канализационе мреже отпадних вода слива Улице Марије Бурсаћ и канализације у Улици ибарској и
Бегечкој улици.

Овим програмом планиране су и иновација техничке документације за изградњу
саобраћајних површина са пратећом инфраструктуром блокова на Лиману 1 и израде техничке
документације за потребе: слива канализације отпадних вода на подрУчју МЗ Адице; саобраћајних
површина и пратеће инфраструктуре у Улици краља Петра !; саобраћајних површина на подручју МЗ
Подбара, канализације отпадних вода и водовода за МЗ Клиса, инфраструктурноопремање гробља
на Транџаменту и канализације у насељу садови у Петроварадину и атмосферске канализације у
насељу Каћ, и др.

Део Програма ТРОШКОВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ИНВЕСТИЦИЈА И ИЗВРШЕЊА СУДСКИХ
ОДЛУКА обухвата расходе и издатке, који се неопходно појављују при реализацији инвестиционих
активности.

Трошкови реализације инвестиција обухватају две групе сроднихтрошкова.

Трошкови везани за прибављање, отуђење и давање у закуп земљишта планирани су у
висини од 40.525.000,00 динара, а утрошиће се на трошкове одржавања станова за расељавање,
административне таксе, услуге јавних бележника, услуге вештачења, услуге стручног надзора,
порезе и др.

Пратећи трошкови инвестиција обухватају: промотивне и медијске активности у оквиру
Пројекта РЕ–СОЛ–Е, трошкове електричне енергије и утрошак воде на отвореним градилиштима где је
Градска управа инвеститор, трошкове сагласности, пројектних услова, техничког пријема, трошкови
ревизионе комисије, таксе, трошкови оглашавања, осигурања и трошкови по решењима комисије за
заштиту права у поступцима јавних набавки, а за наведене намене у 2019. години планирано је
61 .538.000,00 динара.

Поступање по судским решењима представља активности и трошкове по судским
одлукама. Одвојене су накнаде за земљиште и накнаде штете, од трошкова камате, поступка,
извршења, средства за плаћање по пресудама, чиме се стичу услови да се све пресуде и извршења
евидентирају према врсти тужбеног захтева. На основу очекиваног броја принудних наплата, за
извршење судских одлука планирају су средства у висини од 400.100.000,00 динара у 2019. Години.

Збирни прегледи приказују радове на комуналном опремању, груписане према различитим
критеријумима.

Радови на комуналном опремању земљишта су радови (израда техничке документације и
изградња) на изградњи комуналних објеката и инсталација који се односе на:
1) систем водоснабдевања;
2) систем канализације;
3) електро-енергетску мрежу;
4) телекомуникационумрежу;
5) топлификацију;
6) саобраћајне површине;
7) уређење слободних површина и
8) друге комуналне системе.

Преглед радова према начину коришћења услуга за све групе локација приказује
вредност појединих радова у оквиру карактеристичне групе локација Програма, разврстаних према
начину коришћења услуга.

Према начину коришћења услуга које пружају, комуналниобјекти су:
1) објекти индивидуалне комуналнепотрошње и
2) објекти заједничке комуналнепотрошње.



Објектима индивидуалне комуналне потрошње сматрају се они системи комуналне
инфраструктуре или њихови делови, чији се непосредни корисници идентификују, односно код којих
се мери обим услуга које се пружају појединим корисницима.

У објекте заједничке комуналне потрошње спадају они комунални системи или њихови
делови чије се коришћење посебно не мери и који служе свим сталним или повременим корисницима
земљишта.

Из датог Прегледа може се закључити да су у 2019. години, радови везани за саобраћајне
површине и уређење слободних површина најзаступљенији у оквиру објеката заједничке комуналне
потрошње, по свим карактеристичним групама локација. Радови везани за систем канализације
најзаступљенији су у оквиру објеката индивидуалне комуналне потрошње код Капиталнихобјеката и
Радова на територији месних заједница.

Преглед радова према начину коришћења услуга приказује вредност појединих радова
разврстаних према начину коришћења услуга у оквиру комуналног опремања земљишта за 2019.
годину.

Из датог прегледа закључује се да су у 2019. години издаци за објекте заједничке комуналне
потрошње највећи, а у оквиру њих радови везани за саобраћајне површине и уређење слободних
површина. Код издатака за објекге индивидуалне комуналне потрошње, најзаступљенији су они
везани за систем канализације.

Преглед радова према функционалном рангу одговарајућих делова комуналних
система приказује вредност појединих радова разврстаних према функционалном рангу
одговарајућих делова комуналних система, у оквиру комуналног опремања земљишта за 2019.
годину.

Према функционалном рангу, комунални објекги, односно њихови делови, могу бити:
1) магистрална мрежа;
2) примарна мрежа и
3) секундарна мрежа.

Разврставањекомуналних објеката се врши по следећим критеријумима:
1) статус магистралне мреже имају објекти и радови који су од непосредног утицаја на

укупан капацитет и функције одговарајућег комуналног система и самим тим имају значај за јединицу
локалне самоуправе у целини;

2) ранг примарне мреже добијају објекги и радови који опслужују два или више стамбених
блокова (постојећих или планираних) или ужих просторних целина друге имовине и значајни су само
за одређени део територије јединице локалне самоуправе;

3) секундарној мрежи припадају они делови комуналних система који опслужују два или
више објеката (зграда) у једном стамбеном блоку или ужој просторној целини друге намене и значајни
су само за тај стамбени блок и ужу просторну целину.

Из датог прегледа закључује се да су, у 2019. години, најзаступљенији објекти који имају
статус примарних објеката, а у оквиру њих радови на саобраћајним површинама и уређењу
слободних површина. Код магистралне мреже највише су заступљени радови на саобраћајним
површинама и систему канализације. Код секундарне мреже, акценат је на изградњи саобраћајних
површина и електро–енергетскојмрежи напајања са трафо станицама.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града
Новог Сада", како би се стекли услови за реализацију Програма, а примењиваће се од 1. јануара
2019. године.

·—У–Невем–Саду,←· 11←децембра2Ш–ШШНе
ПРОЦЕДУРА ОВЕРЕ ДОКУМЕ'НА ТА

стор– д/Јгејдгд Миш;Одгоесрџџ лица Тиме и према '.?“ тМат- 576;-
,

> Шеф сектама:
]

)

,. „~,–„←,


